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Nowy sejm 
przystępuje do pracy nad stabi
lizacją wewnętrzną i utrwale

niem reform socjalnych
We wtorek dnia 4 lutego b. r. 

w odbudowanym gmachu sejmo
wym przy ul. Daszyńskiego w 
Warszawie, zbiera się po raz 
pierwszy Sejm Polski Ludowej. 
Sejm wyłoniony z wyborów w 
dniu 19 stycznia b. r.

Już w samym fakcie że Pierw 
szy Sejm Demokratycznej i Lu
dowej Polski obradować będzie 
w gmachu, który jeszcze przed 
kilku miesiącami przedstaw:al o- 
ł>raz całkowitej ruiny, kryje się 
coś z głębokiego symbolizmu hi
storii. Ręce polskich robotników 
szybko i sprawcie zmieniły rui
ny w piękny gmach, w którym 
obradować będą nad sprawami 
Polski pracującej, przedstawicie
le tych samych robotników —inni 
robotnicy i ich bracia, chłopi i 
przedstawiciele inteligencji pra
cującej. Każdy poseł wkraczają
cy w progi gmachu sejmowego, 
będzie mimowoli musiał pamię
tać o zagadnieniach odbudowy, 
których żywym faktem jest wlaś 
sio biały gmach sejmu, siedziba 
jego parlamentarnej pracy dla 
narodu.

Odbudowa!
Odbudowa życia gospodarczego 

odbudowa spokoju wewnętrznego, 
a. więc również i odbudowa ży
cia moralnego narodu ściśle zwią 
Zana z odbudową oświaty, kultu
ry. tego intyihtićgó stosunku mię 
dzy obywatelem i państwem ja
ki wyraża się w fakcie, że obywa 
teł uważa państwo za coś sobie 
bezpośrednio bliskiego, tak blis
kiego -jak krąg własnej rodziny. 
A przede wszystkim odbudowa 
Polski w kształtach nowego u- 
stroju społecznego, ustroju spra
wiedliwości dla wszystkich bez 
wyjątku uczciwych i praworząd
nych obywateli — oto te zadania, 
które nowy Sejm ma wypełnić

Nowy Sejm będzie Sejmem U- 
stawodawczym. Wyłoniony z wo 
Ii ludu ma temu ludowi zapew
nić respektowanie przez wszyst
kich praw o które lud walczył w 
ciągu stuleci, z którymi wiązał 
w czasie nocy okupacyjnej wizję 
Nowej Polski. Stanowienie praw 
mądrych, prawd słusznych jest to 
zadanie niełatwe. Wymaga głę
bokiego doświadczenia, dużej zna 
jomości życia, wreszcie znajomoś 
ci historii, lecz nie histrii kolo
rowych obrazków i dat, a histo
rii procesów rozwojowych ludz
kości, historii walki człowieka o 
swoją godność o swoje prawo do 
pełni kulturalnego' życia. Jesteś
my spokojni. Wiemy dobrze że 
nowy Sejm dzięki swemu skła
dowi politycznemu zapewnia u- 
chwalenie takiej konstycji, która 
zabezpieczy prawo ludu do pełni 
kulturalnego życia, wiążąc jedno 
eześnie człowieka z własnym 
państwem w ten sposób, że roz
wój ekonomiczny jednostki bę
dzie warunkował rozwój i dobro 
byt. narodu, rozwój i silę pań
stwa. I że rozkwit państwa będzie 
się odbywał w harmonijnym roz 
Woju każdegó obywatela, zarów
no w sensie ekonomicznym jak i 
kulturalnym.

Bowiem w wyniku wyborów 
styczniowych do Sejmu, dzięki de 
cydującemu zwycięstwu Bloku 
Demokratycznego, weszli przede 
wszystkim w ogromnej, przytła
czającej większości, ludzie pracy. 
Nie zawodowi politycy, wyhodo
wani przez pseudo-demokratycż- 
ny liberalizm intryganci i pa
chołkowie kapitału, lecz ludzie, 
których cale życie mijało w cięż 
kim trudzie fizycznym i umysło
wym. Weszli do Sejmu z ramie
nia partii robotniczych, właśnie 
jehotaiey, inżynierowie, pracow

Spotkanie Wielkiej Trójki
Prczydent Truman zaprasza do Waszyngtonu

WASZYNGTON (PAP) - Pr& 
zydent Truman oświadczył na 
konferencji prasowej, że cieszył 
by się wielce, gdyby zobaczył 
premiera Attlee i generalissimu
sa Stalina w Waszyngtonje na 
nowym zebraniu Wielkiej Trójki. 
Zaznaczył on jednak, że nie sądzi

Z fecuferencji londyńskiej
LONDYN (BBC) (obsł. wL). r 

W dniu dzisiejszym zastępcy mi
nistrów spraw zagranicznych 
ezterech mocarstw przygotowu
jący projekt traktatu pokojowe
go z Austrią będą obradowali 
nad klauzulami politycznymi te
go traktatu. Belgia i Nowa Ze
landia przedstawiają swoje pro
jekty do traktatu z Austrią we 
wtorek i środę. Zastępcy przygo
towujący projekt traktatu poko
jowego z Niemcami zajmą się 
rozpatrzeniem memoriału fran
cuskiego, którego treścią jest pro 
cedura jaką, zdaniem Francji* * 
należy zastosować przy opraco
wywaniu/tego traktatu. Francja 
popiera w swym momeriale żą
dania mniejszych państw, doma

Syn rzeźnika 
gubernatorem Australii 

LONDYN (PAP). - W piątek, 
dnia 31 stycznia b. r. został mia 
nowany na miejsce ks. Gloucester 
generalnym gubernatorem Au
stralii William John Mc Kell, b. 
socjalistyczny premier nowej po 
ludriiowej Walii. Ale Kell jest sy 
nem rzeźnika. W latach młodzień 
ezyoh pracował jako kotlarz, stu 
diując równocześnie prawo. 
Przeciwko kandydaturze Ale Kel- 
la, popieranego przez premiera 
australijskiego Chief!ey‘a, wypo
wiedziało się kilka organizacji, ę® 
sktbeńło króla Jerzego do wstrzy 
mania się z podpisaniem nomi
nacji, Spodziewano się że nomi 
nacjf, nowego srnbernąt&rą gene
ralnego nastąpi w uh. niedzielę 
i zbiegnie się z 159 rocznicą zalo 
żenią pierwszej kotonii w Austra 
lii. Nominacja jednak nastąpiła 

róź>’ięi.
• /

Szklarskiej Porębę odbyło się po- 
-led.-ene zarządu głównego Związ- 
zu Zawodowego Dz ennikarzy RP. 
p. ' przewodnictwem wiceprezesa za 
rzędu głównego red. Stanisława Ziem 
by.

Na zjeźdze obecni byli delegaci z 
Warszawy, Wrocławia, Kiiowic, Kra 
kowa, Gdvtf, Poznania, Bydgoszczy, 
Lublina i Częstochowy-

W cię tu dwudniowych obrad za- 
ząd główny omów i całokształt prac 

Związku i zagadnień zawodowych 
Izenn karstwa polskiego- M. in. za
rząd główny omówił fakty nTeprze- 
strzegańa umowy zbiorowej przeS 
agendy niektórych wydawnictw. Za- 
ząd główny zaakceptoy ! też wn’os 

’.i w sprawę przygotowania do Mię
dzynarodowego Kongresu Dziennika* 
rzy w Pradze Obrady zakończyły się 
jednomyślnym uchwalcnem absoluto 
ium dla wydz ału wykonawczego.

W ramach zjazdu odbylc się uro- 
.zyste otwarcie p erwszego w Polsce 
uomu wypoczynkowego dziennikarzy;'

Kowy
RZYM (PAP). — W dniu wczo

rajszym został sformowany nowy 
rząd wioski w następującym skła 
dzie: premier — de Gasperi, mini
ster spraw zagranicznych —- 
Scelba, minister skarbu — Cam- 
pili, min. handlu zagranicznego 
Vaneni, minister oświaty — Co- 
nęlja, rolnictwa — Segni, mary
narki handlowej Aldiago. Wyżej 
wymienieni ministrowie oraz 
premier są członkami partii chrze 
śeijańsko-demokra tycznej.

Partia komunistyczna jest re
prezentowana przez 3 następnych 
ministrów: Gulle — minister spra 
wiodliwośei, Sereni — minister 
robót publicznych. Ferrari — mi
nister komunikacji,

W nowym rządzie zasiadają 
również 3 socjaliści: Morandi — 
minister przemysłu i handlu, Ro 
mi ta — minister pracy i opieki 
społecznej, Caecjatore — mini- 

. ster poczt i telegrafów. Tekę mi
nistra spraw zagranicznych o- 
trzymał Carlo Sforza (niezależ
ny). Ministerstwo obrony naro
dowej obejmie prawdopodobnie 
Luigi Gasparotto (niezależny). 
Kandydatura jego nie została 

nicy umysłowi, przedstawiciele 
różnych zawodów, ściśle związa 
ni z życiem praktycznym, dzięki 
walorom osobistym przez falę te 
go życia praktycznego1 wyniesie
ni do zaszczytnych obowiązków 
parlamentarnej służby dla naro
du. Obok nich zasiadają przedsta 
wieiele wsi polskiej, a więc prze 
de wszystkim przedstawiciele tej 
wsi, która w okresie pół-feudal- 
nej niewoli kapitalistycznej ję
czała w’ okowach nędzy. Chłopi, 
którzy poznali całą gehennę pol
skiej biedy. Ludzie twardzi i moc 
ni. zahartowani niedolą i płyną
cym z niej doświadczeniem wał
ki i lepsze jutro wsi polskiej. To 
przedstawicielstwo chłopów i ro 
botników uzupełni liczna gromada 
demokratycznej inteligencji, któ
ra swoją wiedzę oddaję całkowi
cie na usługi Polski Ludowej. Tyl 
ko gdzieś na peryferiach Sejmu, 
jak widma smętnej przeszłości, 
błąkać «¡ię będzie gromadka PSL- 
owakich samotników, łudzi, któ
rzy przegrali ponieważ poszli 

by miał spuścić Siany Zjedna*  
czone w celu odnowienia konfe
rencji między kierownikami Sta
nów Zjednoczonych, W. Brytanii 
i Zw. Radzieckiego, Jakiś odby
wały się w okresie wojennym.

Obecne jego siewa stenowi» 
komentarz do oświadczenia gene-

gających się udziału we wszyst
kich stadiach prac nad trakta
tem pokojowym z Niemcami.

Waszyngtoński korespondent! 
„Sunday Times‘a*  pisze, że pro
jekt francuski w sprawie gospo
darczej organizacji Zagłębia 
Ruhry został przez rząd Sianów 
Zjednoczonych przyjęty życzli
wie. Amerykańcki departament 
stanu przygotowuje podobny pro 
jekt rozwiązujący zagadnienie 
gospodarczej organizacji Zagłę
bia Ruhry na korzyść Europy 
zachodniej i środkowej, pod kon
trolą międzynarodową ale uwzglę 
dniająey w dużej mierze suwe
renne prawa Niemiec w stosun
ku do prowincji.

jeszcze zatwierdzona przez kwa
terę główną sojuszniczą we Wło
szech.

Sessacy*n®  dane 
o Mussolm‘m

(RAP). — Znany antyfasżystow 
ski włoski publicysta Caolo Sil- 
vestri opowiada w swym artyku- 

99fzwiestiaES © Grenlandii
MOSKWA (SAP)—„Izwiestia“ . . . ,

komentują propozycję, wysuniętą zasłony dymnej, -która m’ała na 
przez tygodnik amerykański „Ti- < 
me“, żeby Stany Zjednoczone od
kupiły od Danii Grenlandię. Da
nia — twierdzi „Time“ — winna 
jest Stanom Zjednoczonym 70 mi
lionów dolarów, to znaczy wię
cej, aniżeli posiadany przez nią 
zapas dolarów.

Wprawdzie — piszą „Tzwiestia“ 
— władze amerykańskie i duń
skie zaprzeczają jakoby toczyły 
się rozmowy w sprawie Grenlan
dii, jednakże sprawa ta była po
ruszana na lamach dzienników 
duńskich Odnosi się wrażenie, 
że szeroki rozgłos, nadany spra-

wbrew narodowi, za głosem zgub 
nej przeszłości, ponurym echem 
wydobywającym się z podziemia. 
Wpływu szkodliwego, destrukcyj
nego, na bieg prac sejmowych nie 
będą jednak mieli jeśli nadal ze- 
chcą hamować pracę demokracji 
dla Polski.

W atmosferze pokoju ■ harmo
nijnej zgody pracować będzie no
wy Sejm. Nie będzie to Sejm 
hareowników politycznych, Sejm 
krzykaczy i bezideowych polity- 
kierów. Ten Sejm niewiele będzie 
miał wspólnego z sejmami Pol
ski po*  roku 1918. kiedy to skłóco
ne stronnictwa nie umiały znaleźć 
drogi do porozumienia i współ
pracy.

Porozumienie i zgoda pozwolą 
Sejmowi na wydobycie maksi
mum energii w pracy nad nową 
konstytucją, w pracy dla pań
stwa. Oczy obywateli spoglądać 
będą w kierunku białego gmachu 
przy ul. Daszyńskiego w Warsza 
wie z ufnnśen. jako do wzoru 
pracy dla Polaki,

ralissimusa Stalina, zawartego 
w ostatnim wywlastata z Elliotem 
tem Rooseyeltem. że spodziewa 
się en nie jednego, lecz kilku je 
szczc spotkań Wielkiej Trójki w 
przyszłości.

Prezydent tfodał, że nie mu nie ... ................ _ . ......... ............ .........
wradomo na razie o ptanath ta*  fy została ustalona przez spe- 
kiego zebrania, ujrzał by jednak cjalną komisję śledczą, wyłonio

ną przez holenderskie i duńskie 
władze lotnicze.

z przyjemnością swych kolcęćw 
— brytyjskiego i radzieckiego w 
Waszyngtonie.

bmhafą
LONDYN (*BBC)  (obsł. wł.). - 

Stosownie do zarządzenia władz 
brytyjskich. Które nakazały Owa 
knację angielskich kobiet i dzie
ci i. Jerozolimy, pierwsze tran
sporty ewakuowanych udalv się 
już drogą powici rzną do Wiel
kiej Brytanii. 5000 Żydów — oby
wateli brytyjskich otrzymało 
pozwolenie na pozostanie w mie 
ście. Amerykański departament 
stanu oświadczył, że nie widzi po 
trzeby ewakuowama z Jerozoli
my 4900 zamieszkałych tam oby- 

WłOSKf
le w ,.I1 Popolo“, żc jeszcze w ro 
ku 1940 Mussolińi zamierzał pro 
wadzenie wojny przy bol-.u «przy 
mierzonych, przeciwko Niemcom. 
Obecnie w prywatnej willi Musso 
liniego we Florencji odkryto 
część korespondencji dyktatora 
Wioch ze zaufanymi osobami.

Korespondencja ta potwierdza 
tezę Silvestriego.

wie Spitzbergenu, był rodzajem 

celu ukrycie rokowań o Grenlan
dię.

„Izwiestia“ komentują również 
wycofanie się Stanów Zjednoczo
nych z mediacji w Chinach, pod
kreślając niepowodzenie pnbtyki, 
amerykańskiej oraz ostatnie za 
rządzeifa generała Mac Arthura, 
zakazujące strajków w Japonii.

Rozkaz
Marsz. Zynfersktego

WARSZAWA (PAP;. W dn u 30 
stycznia b- r- skierowany został do 
żołnierzy Wojska Polskiego rożku 
z okazji zwycięstwa Bloku Stron 
nictw Demokratycznych & wybo
rach. .Została wygrana w eika bitwa 
o dusze narodu — czytamy w rozka
zie — b twa o zjednoczenie narodu w 
pracy dla Polski. Trud żołnYrza poł- 
sk ego i ofiara lego życ’a nie poszł; 
¡¡a marne, gdyż Polska Ludowa, zro
dzona z walk" będz’e krzepnąć 1 roz
wiać s’ę dalej po 1'nil, wskazań l 
przez Obóz Demokratyczny“. W roz
woju tym ramię w ramię z narodem 
kroczyć będzie żołtferz polski, ce- 
szący się znufan-em i miłością cale 
go społeczeństwa-

Rozkaz r-odpsal:: Naczelny Do
wódca W- P. marszałek Polsk’ Mi
cha! Żym’ersk’ i zastępca Nącr?'aego 
Dowódcy gen. dyw- iuż- Marian 
Spychalski,

Przyczyna katastrofy 
pod Kopenkaga^

BRUKSELA (PAP) _ Depar
tament lotn:etwa w holenderskim 
ministerstwie komunikacji podał 
do wmdomości, że przyczyną ka
tastrofy samolotu Dakota, nale
żącego do holenderskich linii lot- 
¡fezyeh. na lotnisku Ka.strup poi 
Kopenhagą, było nieod bez piecze
nie hamulca. Przyczyna katastro-

w Palestynie 
zasieki
wateli USA. Wojsko otacza dru
tem kolczastym niektóre dzielni
ce miasta, w których zamieszka
li urzędnicy brytyjscy. Dzielni
ce te pozostałą pod osłoną bry
tyjskich sił zbrojnych.

Obrońcy skazatmgo na śmierć 
Grunera starają się o dalsze -od- 
łożenie wykonania wyroku. Sprfi 
wa apelacji utknęła na mart
wym punkcie ponieważ Grunet 
oświadczył, że nie nżnaje kompo
tem-ii sądu brytyjskiego w sto- 
snnlnt do swojej osoby,

W Te!-Aviw’e wybuchła bom
ba napełniona ulotkami, w któ
rych organizacja „Trgun Zwai 
jonmi“ zanowmda dalsza walkę

SE olsracl mra<«lu Głównego 
SKw. OsietirBilcarzy

WROCŁAW (PAP). - V/ s’edzib:e 
własnej Związku Dż’enn karzy w
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Dnia 2 lutego 1943 roku grupa 
Wojsk nienfeekich atakując Sta
lingrad, wielkie przemysłowe nfa 
sto nad Wołgą, przestała istn eć. 
W wyniku najwspanialszej ope
racji w historii wojen, pomyśla
nej przez generalissimusa S.ali- 
na, a wykonanej przez dowód-ó,v 
Armii Czerwonej: marszałków 
Żukowa, Wasilewskiego, Rokos
sowskiego, Woronowa i innych 
oraz dzięki) bohaterstwu żołnie
rzy i oficerów radzieckich i całej 
ludności Stalingradu. Niemcy po
nieśli druzgocącą klęskę, która 
zadecydowała o losach drugiej 
wojny światowej. Pod Stalingra
dem Armia Czerwona rozpoczęła 
swój pochód do Berlina. Pod S a- 
lingradem narodziła się wolność 
narodów Europy, narodził się ten 
pokój, nad którego kształtem i 
treścią toczą się obecn e obrady 
w Londynie, a niezadługo będą 
się toczyć w stolicy Związku .Ra
dzieckiego — Moskwie.

Z mą roku 1941/42 Niemcy po 
raz. pierwszy w dziejach drugiej 
wojny światowej zostali zatrzy
mani i pobici pod Moskwą, w 
której Hitler upatrywał swoje 
zwycięstwo nad Związkiem Ra
dzieckim i pewność swego całko
witego zwycięstwa nad wszyst
kimi wałczącymi z nim naroda
mi świata. W tym czasie nie be
lo jeszcze drugiego frontu i Niem 
ey cały ogrom swoich sił lądo
wych rzucili na rozbicie Związku 
Radzieckiego. Po nieudanej pier
wszej ofensywie na Moskwę w 
czerwcu 1942 r. Niemcy powtó
rzyli swój atak na wschodnim 
froncie. Tym razem jednak nie 
atakowali stolicy Związku Ra
dzieckiego frontalnie, lecz nróh.i, 
wali okrążyć ją od połudnm i 
wschodu i przępołowA jednocze
śnie front wschodni. Uderzono w 
kierunku Stalingradu, by jedno
cześnie odciąć Moskwę od łącz
ności z Kaukazem, uchwycić w ho środki ochronne wobec kobiet 
swoje ręce największą rosyjską 
arterię wodną — Wołgę. a w j€rl 
sposób pozbawić stolice Związku 
Radzieckiego nafly i żywności.

Początkowo atak pancernych 
wojsk niemieckich na stepowych 
przestrzeniach rr-w’:ał s:ę 
szybko, lecz pod Stalingradem 
pułki niemieckie napotkały na 
twardy, n:eprzozw^>nężony opór 
Niemcy wytężyli wszystkie swoje 
siły dla zdobycia m:asfa. Nie
miecki sztab główny zdawał, so
bie bowiem sprawę, że od wvn:ku 
tej bitwy zależa losy armii n:e- 
mieckiej, a więc los całej wojny. 
Rozpoczął się szturm, którego za
ciętość i roznfary przechodzą 
wszystko, co żna historia.

W tym czasie w Rosji Radz:ee- 
kiej formowały się wojska poi. 
skie pod dowództwom genera’a 
Andersa. W ciągu bitwy sta!’n- 
gradzk:ej wojska te przedstaw’«, 
ły jednostkę, zdolną do wal
ki i doskonale wyposażoną. Świat 
śledził z zapartym oddechem gi
gantyczne zapasy. Św:at zdawał 
sobie z tego sprawę, że jeśli Sta
lingrad padnie, to wojna prze
dłuży się w nieskończoność. Myś.

Frecrs
Składając zeznania nrzod są

dem denazyfikacy.iiiym. Fraciz 
von Papen wyjaśnił sprawę testa 
mentu Hindenburga. Papen o- 
świadczył, że na wiosnę 1934 roku 
w związku z chorobą prezydenta 
Rzeszy Hindenburga. aktualną 
stała się sprawa następstwa po 
jego śmierci ma najwyższym u- 
rzędzie Rzeszy. .Zdaniem moim 
— oświadczył Papen — najważ
niejszą rzeczą było zapobiec te
mu. by Hitler nie stal się głową 
państwa i nie piastował jedno
cześnie obu urzędów — kanclerza 
i prezydenta Rzeszy. Z tego wzglę 
du Hindenburg wypowiedz’aj się 
za przywróceniom monarchii w 
Niemczech, a Hitler zasadniczo 
wyraził ma to swą zgodę. H’t’den 
buTg nie spisał oficjalnego testa 
mentu. lecz jedynie pismo skie
rowane do- Hitlera w którym 
przypominał, że Hitler zgodz:l się 
na przy wrócenie monarchii i wzy 
wal go do uczynienia tego z chwi

Pod Stalingradem
rozstrzygnęły sią losy narodu polskiego

my tu w Polsce, pod niemiecką 
okupacją, z najwyższym napręże
niem nerwów wsłuchiwali się w 
odgłos bitwy, która toczyła się W 
odległości 2.000 km od Warszawy. 
Wiedzieliśmy bowiem dobrze, że 
jeśli pad,nie Stalingrad, to naród 
nasz nie doczeka końca wojny. 
Wojna, która przedłużyłaby się 
o długie lata, zakończyłaby się 
zagładą narodu polskiego. Niem
cy, zwycięzcy na froncie wschod
nim, zaopatrywani w naftę kau
kaską, płody ziemi radzieckiej, 
zmuszający do niewolniczej pra
cy miliony ludzi radzieckich, mie
liby dość czasu na wytępienie 
całkowicie narodu polskiego, a 
potem innych narodów słowiań
skich. Polacy tu w kraju, bez 
względu na swój osobisty stosu* 
nej do Związku Radzieckiego, 
wszyscy rozumieli tę 
dla nas prawdę.

Prawdy tej jednak 
miał generał Anders i 
ozenie. Z naiwną lekkomyślnoś
cią generał Anders w tym czasie, 
kiedy naród radziecki krwawił 
pod Stalingradem, wyprowadzał 
doborowe jednostki polskie z gra
nie Związku Radzieckiego. Na

tragiczną

nie rożu- 
jego oto-

Anglicy ewokuujq z Palestyny
kobiety i dæâeci

TEL AVTW (PAP). - Oficero
wie policji brytyjskiej obchodzi
li w piątek, dnia 31 b. m. po ko
lei wszystkie domy, sporządzając 
listy obywateli brytyjskich. Woj 
skowe kluby i kantyny w Jero
zolimie są zamknięte zaś pomoc
nicze oddziały kobiece nie mogą 
opuszczać koszar.

Wysoki komisarz Palestyny, 
gen. Alan Cunnigham wydał na
kaz ewakuacji brytyjskich kobiet 
i dzieci z Palestyny. Zastosowa- 

- ' ~ ‘ • ......
i dzieci brytyjskich w czasie 
przesuwania oddziałów wojsko
wych. Niektóre rodziny, posiada
jące większą ilość dzieci, otrzy
mały schronienie w koszarach 
wojskowych w pobliżu Jerozoli
my, podczas gdy domy obywate
li brytyjskich ńa przedmieściach 
Jerozolimy znalazły się pod stra 
żą Ewakuacja ma rozpocząć się 
we wtorek dnia 4 lutego rb. Żo
natym i samotnym członkom per 
soneln wojskowego mieszkają
cym w domach prywatnych w 
Jerozolimie, nakazano do godz. 17 
w piątek przenieść się do koszar 
w pobliżu miasta.

Rodziny brytyjskie zamieszkałe 
w Tel Avlwie będą musiały opus 
cić to- miasto w jak najkrótszym 
terminie. 

Niemcy niezadowoleni 
z sojuszu francusko- brytyjskiego

HAMBURG. — Pomyślne zakoń
czeń e rozmów premierów. Bluma i 
At’ee, oraz zawSrce soiuszu fróncus- 
ko-brytyjskiego, wywołało wśród nie 
nrecklej op'nii publicznej wielkie

Fapena
łą, gdy urząd prezydenta Rzeszy 
się opróżni. Papen oświadczył, że 
wręczył to pismo osobiście Hitle 
rowi w Berchtesgaden.

Przed sądem zeznawać ma syn 
prezydenta Hindenburga — Os
kar Hitylenburg, który ma wy
jaśnić pewne szczegóły, dotyczą 
ce testamentu jego ojca.

Poza tym w sprawie testamen 
tu Hindenburga zeznawał dr 
Schnltze-Pfaelzcr który oświad 
ezył, że był w Neudeck w chwili 
śmierci Hindenburga i że zmar 
ły prezydent oświadczył mu, iż 
•nie pozostawia testamentu. Po 
śm’crci prezydenta Schnltze- 
Pfaelzcr został aresztowany przez 
gestapo. Gestapowcy przeszukali 
dom zmarłego prezydenta w Neu
deck w poszukiwaniu testamentu 
Hindenburga.

Schultze - Pfaelzer będzie kon
tynuował swe zeznania na następ 
nych posiedzeniach sądu.

skutek tego w bitwie pod Stalin
gradem, która zdecydowała o ist
nieniu narodu polskiego, wojska 
polskie udziału nie wzięły. Głu
pota i krótkowzroczność sanacyj- 
no-reakcyjęiyeh dowódców na
szych oddziałów ujawniła się 
wtedy w całej swojej nieza- 
szczytnej okazałości. Bal, gen. 
Anders hołubił wtedy ,w swoim 
niedojrzałym umyśle marionet
kowego stratega „genialny“ plan. 
Polegał on na założeniu, że Zw. 
Radziecki bitwę pod Stalingra
dem przegra. Gen. Anders tłuma
czył więc na prawo i na lewo, że 
szkoda mu rzucać żołnierzy pol
skich w hazard z góry przez Zw. 
Radziecki przegranej bitwy. Gen. 
Anders obwieszczał światu, że 
„uratowane“ w ten sposób ociecz- 
ką-z Rosji oddziały polskie, on — 
przewidujący generał — rzuci na 
obronę Kaukazu i dróg prowa
dzących do Persji i pól nafto
wych Mezopotamii. Gen. Anders 
cheiał własnymi siłami pobić, 
wojska niemieckie. Fanfaronada 
tego planu byłaby niewątpliwie 
śmieszną komedią, gdyby nie 
szkody, jakie spowodowała w du
szy narodu polskiego i jej wpływ

Większość zgromadziła się już 
w obozie Saróna na przedmieś
ciach Tel-Av’wu. Żydzi, posiada
jący obywatelstwo brytyjskie nie 
podlegają zarządzeniom ewakua
cyjnym. Jak się zdaje, zarządze
nia ewakuacyjnie są przygrywką 
do ogłoszenia stanu wojennego.

Rząd doradził wszystkim ko
respondentom brytyjskim opuścić 
Palestynę, Jeśli zechcą pozostać,

Msclie skazany na
BERLIN (PAP). — Na proce

sie B. kierownika bit’erow«k:ęj 
propagandy radiowej Hansa Fri- 
tsche, który odbywa się przed try 
banałem detiazyfikacyjnym w 
Hamburgu, prokurator wygłosił 
przemówienie, stwierdzając, że do 
sądu napływają tysiące listów od 
Niemców, żądających najwyższe 
go wymiaru kary d'a Fritsohego 
Prokurator zażądał najwyższe
go wymiaru kary tj. osądzana 
w obozie pracy przymusowej na 
10 lat bez zaliczenia aresztu pre
wencyjnego, kcsifekaty majątku, 
pozbawienia praw obywatelskich 
na zawsze i 29-letniego zakazu 
wykonywania wolnych zawodów.

rozczarowane i niezadowolenie, oraz 
szereg krytycznych uwag.

Szczególne pburzenie Niemców wy
woła! fakt^że od kwietnia b. r. dos a- 
wy węgla riemieckiego i innych -pro
duktów dla Francji, ma’ą być ppdn:e- 
s’one na dawny poz om Jedyne po
cieszenie stanowi zastrzeżenie, że dal 
sze zw ększenie dostaW będzie uwa
runkowane wzrostem produkcji.

Komentator rad a hamburskiego, 
Heinrich Boks, stwierdza, że wzrost 
produkcji na eksport jest ściśle zależ
ny od ilości węgla dostarczonego 
przemysłowi niemieck emu. Okazało 
s'ę jednak, że dla zw ększenia produk 
cjś całość eksploatowanego węgla 
musi pozostać w Niemczech — ina
czej bowiem nie możemy liczyć na 
utrzymanie samych siebie.

Spodziewamy się wreszczie — wy
wodzi Boks — że postanowieni Kar
ty Atlantyckiej rozcągają się również 
na Niemcy i dlatego uważamy, że le
piej byłoby, gdyby Francja starała 
się o pokój z Niemcami, oparty na 
wzajemnym zrozunieniu, niż o pokój 
narzucony silą, przy pomocy systemy 
sojuszów.
Zniesienie podatku obrotowego 

w Szwecji
(PAG) Z początkiem nowego roku 

został zniesiony w Szwed podatek 
obrotowy- co wpłynęło na ąięznacząą 
zniżkę cen.. 

na Bieg zdarzeń politycznych.
Naród polski we właściwy spo

sób ocenił znaczenie bitwy pod 
Stalingradem w zasięgu ogólno
światowym i w odriesieniu do 
naszej przyszłości. Gdyby nie 
klęska Niemców pod Stalingra
dem, nie byłoby żadnej przyszło
ści dla naszego narodu, po prostu 
dlatego, że w ciągu kilku lat Po
lacy zniknęliby z Europy.

Dziś, gdy w czwartą rocznicę 
tej gigantycznej bitwy rozpamię
tujemy jej przebieg i znaezen:e. 
czynimy to nie tylko ze względu 
na wspomnienie historyczne, nie 
tylko dlatego, aby wyciągnąć z 
niej wnioski o charakterze stra
tegicznym i nie tylko dlatego, że
by jeszcze lepiej zrozumieć na
rody radzieckie, które w tej bi
twie wykazały najwyższe morale, 
na jakie kiedykolwiek w historii 
zdobywały się ludy świata, lecz 
również dlatego, żeby na tle dy
mów i błyskawic' tej gigantycz
nej biiwy raz jeszcze zastanowić 
się nad losami naszego narodu, 
nad historią naszej politycznej 
racji stanu, warunkującej dalszy 
bieg dziejów ndszego państwa.

L. R.

będą móglj to uczynić jedynie na 
własne ryzyko.

Sprawa obywateli USA 
w Palestynie

TEL AVIW (PAP). - Po wy
daniu tiakazu ewakuacji kobiet 
i dzieci brytyjskich, amerykański 
konsul gcłieralny w Palestynie 
wysłał depeszę do rządu Stanów 
Zjednoczonych z prośbą o wska
zówki dotyczące obywateli ame
rykańskich w tym kraju.

9 lat ciężkich íobót
Prokurator wyraził żal, że usta
wa dęnazyfikacyjna nie przewi
duje wyższego wymiaru kary, 
gdyż zażądałby dla oskarżonego 
wyroku śmierci. W konkluzji swe 
go'przemówirnia prokurator pod 
kreślił, że przemawia w ’mieniu 
milionów ofiar faszyzmu w imię 
tiiu prześladowanych ze wzglę
dów' religijnych ; rasowych, do 
których śmierci Fritsche się przy 
czynił. Obrońca Frifschego powo
ływał się na rzekopie interwencje 
í’r'tsehego, na rzecz prześladowa
nych przeciwników reżimu hitle
rowskiego.

NORYMBERGA (PAP). - Nie 
mieeki trybunał dwazyfikacyjuy 
w Norymberdze wydał wyrek w 
procesie przeciwko Hansowi Fri- 
tsehemu, b. kierownikowi radia 
niemieckiego w m'nisterslwie pro 
pagandy Goebbelsa. Oskarżony 
został skazany na karę 9 lat cięż 
kich robót. Majątek jego uległ 
konfiskacie z wyjątkiem części 
koniecznej dla zaspokojenia jego 
niezbędnych potrzeb. Fritsche nie 
będzie mógł w przyszłości zajmo 
wać żadnego stanow:>ska publicz
nego. Nie będzie miał prawa gło
su ani nie będzie n.ógl wykony 
wać dalej pracy politycznej. Fri
tsche został skazany na utratę 
praw publicznych na przeciąg 10 
lat. Kosztami procesu został ob
ciążony majątek Fritschegc. Fri
tsche ma być natychmiast umiesz 
ozony w areszcie, na razie jednak 
znajduję się pod nadzorem poli- 
eji.

Skazanie fotografa Hitlera
BERLIN (PAP). - Z Mona

chium donoszą że b. przyboczny 
fotograf Hitlera Heinrich Hoff
mann został skazany przez, sąd 
denazyfikacyjny na 10 lat inter
nowania w obozie pracy przymu
sowej oraz na konfiskatę całego 
mienia. Hoffmann należał do ?iaj 
bliższego otoczenia Hitlera. Sfoto 
grafowa! on licznie sceny z życia 
Hitlera i innych przywódców na
rodowego socjalizmu, oraz posia
dał monopol pą pokonywanie 
zdjęć z uroczystości hitlerowskich.

Król angielski 
odwiedzi Afrykę Południową

LONDYN (BBC) (obsł. wł.). - 
Z powodu mrozów król angiel
ski odwołał uroczysty przejazd 
przez ulice Londynu, który miał 
poprzedzić wyjazd pary królew
skiej do Południowej Afryki. Pa 
ra królewska uda się z Bucking
ham Pałace w zamkniętym samo 
chodzie wprost na dworzec Wa- 
terloo, a stamtąd specjalnym po
ciągiem do Pottsmuth, skąd od
płynie do Cape Town. Na spot
kanie statku wiozącego parę kró 
lewską wypłynie parowiec fran
cuski .Richelieu“ j odda salwę 
honorową. Wizyta królewska w 
Afryce Południowej jest obliczo
na na trzy miesiące.
1.000  samochodów przybędzie 

z Francji do Polski
WARSZAWA (AZ) — W naj

bliższym czasie przybędzie z Frań 
cji do Polski w ramach umowy 
kompensacyjnej 1.000 osobowych 
samochodów. Są to „Citroen 11“ 
i francuski „Fiat“ „Simca Major“ 
— odpowiadający popularnemu 
przed wojną w Warszawie „Fiat 
1100“. Samochody te przeznaczone 
są przede wszystkim dla urzędów 
państwowych, samorządowych i 
spółdzielni, jednakże część będzie 
sprzedana na wolnym rynku, — 
Cena przydziałowa takiego sarnę, 
ehodu wraz z kompletem opon i 
narzędzi wynosić będzie około 
400.000 zt Na wolnym rynku „Ci
troeny“ i „Fiaty“ będą sprzeda
wane prawdopodobnie po cenić 
800.000 i 850.000 złotych.

Sytuacja Kanady lensza 
niż no pierwszej wojnie

LONDYN (BBC) (obsł. wł). - 
Na otwarciu sesji parlamentu ka 
•nadyjskiego lord Alexahder 0- 
świadczył, że Kanada bierze ,yr 
całej pełni udział w życiu mię
dzynarodowym i kieruje się za
sadą współpracy ze. wszystkimi 
narodami zjednoczonymi. Sytua
cja Ka»'ndv, która iest ohówije 
lepsza niż była po pierwszej woj 
nie światowej, pozwala jej na u* 
dzielanie pomocy krajom potrze
bującym a przede wszystkim Wa?.l„ 
klej Brytahii. Jeśli'chodzi 0’'^^ 
tuaeję wewnętrzną to w Kahą* 
dzle panuje powszechne porężtl- 
mieńie pomiędzy wszystkim: par 
tiami. Wpływa to oczywiście na 
ustosunkowanie sie do polityki 
zagra nicztiej, w której zasada 
współpracy międzynarodowej wy 
piera dążenia izolacyjne, jakie 
pewna-część, Kanadyjczyków jesz 
cze żywi. Pom'mo dobrej sytua
cji w jakiej Kanada się znaidu 
je. rząd kanadyjski będzie w dal
szym cią^u utrzymywał kontrolę 
nad cenami artykułów żywnoś
ciowych aby uchronić konsumep 
ta przed ich wzrostem.
31 miln, fr. wyłowił! z morza 

a teraz staną przed sądem
MARSYLIA (SAP). — Przed 

sądem wojskowym stanęło 34 mą 
rynarzy, oskarżonych o kradzież 
31 milionów franków na szkodę 
Banku Francji. Marynarze wy
łowili w bazie łodzi podwodnych 
banknoty, zarekwirowane przez 
władze niemieckie podczas oku
pacji j rzucone w morze w mo
mencie kapitulacji niemieckiej. 
Wyłowione pien’ądze rozdzielili 
między siebie. Wśród oskarżo
nych znajduje się jeden oficer. 
Komisarz rządu nie żąda kar 
większych, niż 3 lata dla najbar
dziej winnych.

Spadek wydobycia węgla 
w Zagłębiu Ruhry

W styczniu b. r. produkcja wę-. 
gla w Zagłębiu Ruhry w ang el- 
skiej strefie okupacyjnej wyno
siła przeciętnie 190.000 ton węgla 
dziennie w porównaniu do 203 000 
ton produkcji dziennej w grudniu 
1946 roku.

W kilku wierszach
Waszyngton. — Iizeeanik Departamen

tu Stanu zaiprzeczył informacjom, ie 
Stany Zjednoczone wybudowały silną 
bazę wojskową w Tsinir Tao oraz jako
by istn a! tajny układ pomiędzy rzą
dem centralnym w Cbinscb i Stanami 
Zjednoczonymi co do wykorzystywania 
tej bazy przez wojska amerykańskie.

Paryi., — Togrzeb iptawaezki amery
kańskie,’ Gr-ce Moore, która zginęła w 
katnstrof’c lotrfczcj pod Kopenhagą, 
odbędzie się w poniedziałek dnia 3 lute
go w Paryżu.

Paryż. — Ze względu na niespokojną 
sytuacje rząd wydal zrka« używania ma
sek' podczas karnawału.

Paryi. — Premier Itamadier wezwał 
do Paryża generała Morleire który ma 
zlo-’vó srira wógdanie z eytusęji wojsko
wej w Haaod. 1 ' 1 ■"
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Wiadomość o odczycie , Juliusz, 
,a, -Kordian“ znalazła żywy od
dźwięk zarówno wśród młodzieży 
gimnazjalnej jak i częstochow
skiej inteligencji.

Zainteresowanie „Kordianem“, 
wystawianym równocześnie w tea 
trze jest uzasadnione tym bar
dziej, że prelegentka St. Podhor- 
ska-Okołów prawdziwie po mi
strzowsku uplastycznia duszę po 
ety i wpływ czynników zewnętrz 
nych.na jego twórczość, opiera
jąc się na dokładnej znajomości 
literatury epoki romantyzmu. Na 
Wstępie prelegentka zaznaczyła, 
żs_ nowa teoria według której 
dzieło literackie należy rozpatry
wać samo w sobie, niezależnie od 
osoby twórcy, nie może mieć za
stosowania w odniesieniu do u- 
tworów romantycznych. Kordian 
Słowackiego, podobnie jak miekie 

■ Wiczowskie „Dziady“ jest odzwier 
ciadleniem Osobistych przeżyć a u 
tura jego zmagań wewnętrznych 
1 zawodów. Wychowanie wynie
sione z domu, nadmierna wrażli
wość i wątle zdrowie, to czynniki, 
nie pozostające bez wpływu na 
kształtowanie się twórczości Sło
wackiego.

Komunikat Komisji
Wyborczej

Okręgowa Komsja Wyborcza Nr 11 
w Częstochowie podaje do wiadomości 
że z dniem 10 lutego b. r. kończy i za 
myka swą działalność finansową. Do 
tego term nu należy zgłosić wszystkie 
rachunki zwązane z Wyboranf, gdyż 
po tym terminie żadne pretensje nie 
będą uwzględniane,

Zw. Ucz. W. Zbrojnej 
komunikuje:

Zty’ązek Uczesttfków Walki Zbroj
nej o Niepodległość i Demokrację w 
Częstochowie prosi Wszystkie podó- 
pleczne o staw enie s'ę na zebran e w 
dniu 3-go lutego 1947 n w lokalu 
Zw'ązku o godz. 15. Na zebraniu tym 
będzie dokonany rozdział koncesji ty 
toniowych-

Uwaga, murarze, c‘eślo, 
uczniowie i robot, budowlani
Cz’onkom Zw. Zawodowych komu

nikujemy, że został stworzony przy
spieszony kurs 9 tygodn:owy, BI żs-ych 
informacji udzielamy w Sekretariacie 
Zw. II Aleja 43.

Bezpłatne leki dla ubog ch 
chorych

Polski Czerwony Krzyż otrzyma! 
od Aptekarzy miejscowych- w ramach 
Pomocy Zimowej, pewną ilość kupo
nów na leki, do rozdziału wśród 
ubogich chorych, potrzebujących po
mocy w lekach.

Przydział tych bonów odbywać się

99JLILIUS^ a KORDIM**
Odczyt Stefanii Podhorskiej * O kotów w Klubie Literackim

go, celem zgładzenia cara wraz z 
rodziną.

Emigranci polscy widzieli w 
tym spisku żagiew rewolucji ogól 
ńoslowiańskiej i wyzwolenie oj
czyzny. Zamach jednakże zostaje 
udaremniony przez Niemcewicza. 
Kordian, występuje jako główny 
spiskowiec. Niestety nerwy za
wodzą go w chwili decydującej. 
„Mówi przepysznie lecz działa fa 
talnie“. Należy sądzić, że Slcwae 
ki zupełnie świadomie przedsta
wia Kordiana jako nieudolnego 
hamletowskiego spiskowca.

Prelegentka wykazuje w Kor
dianie ealy szereg wspomnień au 
tobiogrąficznych i analogii z 
¿Dziadami“ jak — Laury z Ma
rylą, Kordiana z Konradem.

W akcie Ilł-cim, ujawnia Sło
wacki pierwszorzędne wartości 
dramaturga i wizjonera! Pod tym 
względem nikt go w poezji pol
skiej dotąd nie przewyższył. Nie 
jasne zakończenie .Kordiana“, po 
zostawiające widza w oczekiwa
niu 1 niepewność; jest jeszcze jed 
mym dowodem, ż? poeta zama
rzał stworzyć dalszą część Irylor 
gii. Na zakończenie prelegentka 
rzuciła uwagę, że Słowacki w 
Kord:anie pokazał, jakim sp:sko 
wiec być nie powinien. Wobec te- 

poezją polska czeka na uwie.cz 
aięriię współczesnej Słowackiemu 
postaci .niezłomnego księcia pol
skiej konspiracji“ — Walefriąna 
Łukasińskiego.

Prelegćntka nazywa Słowackie
go zapatrzonym w siebie „piękno 
duchem“, źyjąeym do wybuchu 
powstania listopadowego wśród 
własnych marzeń, a stroniącym 
od świata zewnętrznego. W ru
chu patriotycznym Filomatów i 
Filaretów miody Juliusz nie m-o 
że brać udziału, gdyż czloakowie 
rozwiązanego już Towarzystwa 
rozproszeni są po całym impe
rium rosyjskim. Jedyny jego 
przyjaciel Szpitznagel popełnię 
samobójstwo. Wilno, które Sło
wacki opuszcza z radością, jest 
dla niego miastem Smutnych 
wspomnień po doznanym Zawo
dzie miłosnym ze strony Ludwi
ki Śniadeekiej — Laury w „Kor 
dianie“, Zawód ten stał się nieo
mal powodem zamachu poety' na 
wlarne życie.

W Warszawie bierze Słowacki 
udział w życiu politycznym lecz 
z chwilą wybuchu powstania emi 
gruje zagranicę, z powodu czego 
potem czynj sobie gorzkie wyrzu 
ty.

Mimo swego sceptycyzmu wie
rzy on w zwycięstwo narodu poi 
skiego. Z powodu wątłego zdro
wia nie może brać czynnego u

będzie w sposób następujący: 1) U- 
bogi chory, lub jego rodzina, Zgłasza 
się z receptą lekarską do najbliższej 
aptek', celem otaksowania recepty 2) 
Następn'e zainteresowany udaje s!ę 
do instytucji, w które; jest jako ubogi 
zarejestrowany (M’ejski Komitet O 
p'eki Spoi. Aleja 35, lub Caritas, lub 
PCK), gdzie uzyska pośwadćzęn!ę 
rejestracji na recepcie- 3) Z tak ppś- 
w’adczoną i otaksowaną receptą cho 
ry zg*osi się do PCK Aleją Wolności 
11, gdzie otrzyma odpow'edn:ą lość 
bonów na pokrycie kosztów leków.

Fundusz Wyborczy
Na wezwanie ob. J. Barka cb. Sta

nisław Pudło wp aęa zł. 500__odp.
na wezwanie kpt. Stępn'a Francuzką 
Jachnowicz wpłaca zł. 500.. inż. Wtady 
sław Kożuch wpłaca zł. 500

Na sztandar OM. TUR
Na wezwan e ob Witkowsk ego ob 

Ceg'arek Eugenia wpłaca zł 200.
Na wezwanie ob- Dz ęciolowsk egp 

ob- ob Derlichówne H i R. wpłacają 
zł 400 i powołują ob ob- Orlowsk egó 
Jerzego. Kostę Bogumiła, Ceglarka 
Henryka i Derl cha E.

Na wezwanie ob Dąbrowsk'ego ob- 
Laszko wpłaca zt 200 i powołuje Blu 
ma Adama, Skorzonkę i Juńga Fran
ciszka.

Na wezwane inż- JachnoWcza ob. 
Rudzki wplaęa zł 200 i powołuje Pd- 
lasza Władysława i Mariana, Weso- 
toiwsk ego Józefa i Trzaskowsklego
raurauunMHiaisBMMMffiiMa

działu w powstaniu, wyznacza 
więc sobie wodzowstwo duchowe. 
„Jam jest posąg człowieka na po 
sagu świata“ — słowa te wkłada 
w usta Kordiana pa górze Mont 
Blanc.

Pojawienie się trzeciej części 
.Dziadów“, w których Mickiewicz 
piętnuje ojczyma Słowackiego — 
Becu, budzi w poecie pragnienie 
odwetu. Słowacki chce zaćmić 
Mickiewicza stworzeniem dzieła 
wielkiego, na miarę SzekBpira, 
chce poddać rewizji mesjaniczną 
ideę Mickiewicza wskazując ną 
opieszałość i obojętność narodu 
jako na główne przyczyny klęsk- 
za które sam musi być odpowie* 
dzialny. Tak powstąję „Kordian“ 
historyczny dramat 0 dużych wa 
lorach artystycznych, który jed
nakże nie osiąga zamierzonego 
celu.

Słowacki dzielą tęgo nie skoń
czył, ograniczając się do jednej 
tylko części trylogii dramatycz
nej której tematem miało być 
powstanię listopadowe.

Głównym motywem I części 
trylogii jest „spisek koronacyjny" 
zawiązany w r. IfO!) w szkole Pod 
chorążych przez Piotra Wysockie

Na wezwanie ob prezydenta Fede' 
raka ob- dyr. Moczarski wpłacą żl 
500 i powołuje Soleckiego Włodzi
mierza gospodarza fąbr- Warta i mgr 
Pogorzelską zarządzającą apteką-

Inż. He'manowa wp aća zł. 500. — 
Dyr. Pawlowski J. Wpłaca z). 500 i 
wzywa do podtrzymania łańcucha jyr 
Dz'ekana Bolesława.

„N «bezpieczeństwo chorób 
wenerycznych i ich uleczalność“

Polski Czerwony Krzyż Oddz ął 
w Częstochowie orgap'zuje cykl 
odczytów popplarno - lekarskich, 
które wygłoszą miejscowi lekarze 
specjabści na tematy najbardziej 
interesujące najszersze warstwy 
społeczeństwa.

Odczyty odbywać się będą w 
sali posiedzeń M;ęjskiej Rady 
Narodowej, Aleja N. M. P. 33. '

Pierwszy z tego cyklu odczyt 
odbędzie się d.n’a 5 lutego b. r. 
o godz. 18-ej na temat „Niebez
pieczeństwo r'h‘;toh wtoeryczjiyćh 
i jch uleczalność“. Odezyt ten wy
głosi dr E. Borkowski.

Wstęp na Odczyty bezpłatny. 
Prelegenci, po odczycie ądzięlać 
będą odpowiedzi i wyjaśnień.

Dyżury aptek
od 3-go do 9-go lutego b. r. włącznie. 

,,Slą ka“, uL Marsz. Żynferrlfcgo 4; 
..Staromiejska“. Stary Rynek 30;
K. Lembke Reków, u’. Towiafr.k'e- 

go 7 tylko od godz. 8 — 19-ej.

w. z.
kronika mśSsc^ina
Kradzież pieniędzy społecznych

W. dniu 31 stycznia 1947 r. n'ez'ani 
sprawcy wlamąi; s'ę do lokalu Ligi 
Kbbiet w Zaw erclu skąd skrądi 25 
litrów wód J, 305 sztuk pap'ercsów 
„Nissa“ i 1000 sztuk papierosów <me- 
rykańskich, przygotowanych na zaba
wę taneczną, która m ała s'f odbyć w 
diiiu l.li b. r. Dochodzenie w toku.
Władze likwidują resztki bandy 

„Warszyca"
Władze bezpieczeństwa prowadzą 

nieubłaganą walkę z bandytyzmem. 
Jak wadomo ostatnio zl kw dowano, 
dz'.a|ającą na pograniczu pow atów ra 
domszczańskiego; częstochowsk ego i 
więluńskiegó, bandę „Warszyca“, wy
stępującą pod nazwą „Konspiracyjne 
Wojsko Pp'sk e". N edawno Wojsko
wy Sąd Rejonowy Kielecki sądź 1 w 
Częstochowie 20 członków tej bandy. 
Dowódcą bąhdy „Warszyc“ i jego za
stępcą ;.Babin:cz“ zostali skazani na 
karę śm:ęrci. pz'ałą'ność bandy usta
ła, pozostał' w teren'e jeszcze ty’ko 
n:elięzni ęzłonknwe bandy, trudn:ący 
się na własną rękę rozbojem i grabie
żą, nękając oko’’cznych obywateli.

W tych dniach przeprowadzona zo
stała ponowna akcja 1’kw dacyjna u- 
wieńczona sukcesem. W zbrojnym star

Cisty do ĆtedG&G#
O komunikację samochodową 

do ul. Złotej
Uprzejmie proszę Redakcję p, umie

szczenie na łamach swego pisma mo
jej prośby. Zwracam s'ę miąnowipię ry 
sprawie Komunikacji Samochodowej. 
Otóż dlaczego n'e mą linii autobuso
wej na ul. Złotą. Bylpby lo prawdzi
wym dobrodziejstwem dp Pł FiWZ* 
kąńców, a przede wszystkim w. porze 
zimowej.

Może by jednak znalazły się przy- 
najmn ei dwa wozy, które kufsowaiy- 
by np z p’acu Dąszyńskięgo lub ? Pór 
ku przez MirWską, Złotą j z powrp- 
tem.

Z powążaniemK. Ąjl,

Oświadczenie
Jawor Tadeusz, zasn. . Naruto- 
39, pracownk w Rej. Żarz, 
Bud. przy jednostce WP., o-

Ob 
wieża 
Kwat. 
świadczą że z Jaworem Tadeuszem 
ukaranym za wyrób „bimbru“ nie pw 
nic wspólnego.

PCK poszukuje
PCK Oddz ą| w Częstochpwte po

szukuje następujące ospby:
M'cha'ek Katarzynę nr 23. IJl 

1899 r-, Sz wach Irenę, Gra^ischa O.to, 
Kajdrysza P otrą. Ilauer Seweryna uf. 
1902 r„ Łojka Jana ur- w 1923 r-, Ku
kłę Ernesta. Matysaka (imięn!a brak) 
którego poszukuje córką Barbara 
Matys ak przebywająca zagranicą, 
Wąchał? Stefąna, NawóJa Antpn:egp, 
Gonerę Antoniego, Patryąrchę Mie
czysława ze Lwowa, Piętko Wandę, 
Janinę Sk!rniupt i Smolaka, którego 
synowie Bolesław i Stanisław prze- 
hvrya’ą w Niemczech

ciu w pobliżu rnieiscowpści Wapien
nik, gm Lipie, pow, ęzęstochowsl; ćjo 
zostali zab c' trzej bandyci: Siew era 
Jan — ps. „Więtór“; bezpośredni za
stępca „Bab'n cza“, pochodzący t 
miejscowości Kwinica, gm. Klufrin, 
pow. piotrkowsk ego Btaęh Antom — 
ps. „Mucha“, m eszkaniec wsi W nni- 
ki i trzeci nieznanego nazwiska i po
chodzenia ps. ,.S'wy“l

M'mo oporu bandytów i siińego og
nia z broni maszynowej. Strat W sze
regach funcjonar uszy. M. O. i U. È. 
nie było.

76-letni morderca
Od d’uższego czasu trwa’y spory 

majątkowe pomiędzy Wrzecionem Wła 
dy-lawom, lat 76 a 55-ę:o lętąrą Kąf- 
hich Anną, zam'eszkalymi w miejsco
wość' Cjeś!ina. gm. Werzycę, pow 
wie’uński W dn p 28 stycznia b. r. 
Wrzecion, ulegając namowom Petro- 
neli Nowak, zamordował siekierą Kar- 
luchową. Zb odn!ę wykryła m'1'cja w 
dn'u 31 stycznia b r. Wrzecomą i Np- 
wakową po areszfowan-u przekazanp 
do dyspozycii prokpra’nry Sądu Okrę 
po’.vc^o w Częstochowę.

. onptr.'r el¿í wnaRCJi........
Zainteresowani Robotnicy. 

L:st Obywateli przesłaliśmy Koj; 
misji Specjalnej.

TEATR KAMERALNŸ
Występ gosc’nny artystów teatrów warszawskich I łódzkich

LECY"O
aktualna komedia satyryczna w 3 akt Jerzego Jurandota 

z muzyką P. Asłanowicza.
dz’eje, jest teatr, robiący t. zw. 
„klapę“. Przyczyny owej „klapy“ 
— rzekomo tkw:ące w braku po
parcia ze strony „czynników“ — 
autor wskazuje nam w osobie 
dyrektora, którego „fachowość“ 
przejawia' się w takich pomy
słach, jak np. przeróbka „Hr.n- 
leta“ na komedię muzyczną czy 
„Ogniem i Mieczem“ na „ogniem 
i skelchcm“. Aktorzy" jednak, wy
jąwszy poczciwego Kprdjzialkie- 
wicza, który w ogóle nic pię wi
dz’, za przykładem suflerki pa
miętającej jeszcze przedwojenne 
czasy i kasy sprytnego ex-dyrek 
tprą Ciaćkówskiego, ńie widzą 
braków w mózgu dyrektora, wi
dzą jedynie brak „plęców“. Z po
mocą przychodzi przypadek, któ
rym natchniona jedna z aktorek, 
jedyna bodaj osoba W komedii 
beż braków w mózgu, stwarza 
fikcję „pleców“ — mitycznego dyl 
gnitarza o „krótkim i gęstym“ 
nazwisku — Lupa (czyt. „lipa“), 
rzekomo dobrego znajomka Kbr- 
działkięwicza. Pomysł chwycił z 
miejsca, głównie dzięki nazwi-

Protekcja narodziła się i umrze 
zapewne razem ze światem. Na 
tym wiecznotrwałym i wdzięcz
nym dla satyryka temacie osnuł 
swoją aktualną komed:ę Jerzy 
Jurandot Złośliwcy jednak sma
kujący zawczasu pieprzyk tkwią
cy na pozór w. zestawieniu „Ple
cy“ i „aktualna“ zawiodą się sro
dze. Ściśle bowiem tematem ko
medii są nie tyle „plecy“ ile m t 
o „plecach“. Autor rozprawia się 
nie, jakby się zdawało, z protek
cją, protektorami i protegowany
mi, ale z zakorzenionym w lu
dziach przekonaniem, że „bez pro
tekcji ani rusz“, w rzeczywistości 
bardziej rozpowszechnionym, ani
żeli jego przedmiot. Jakże często 
spotykamy ludzi, którzy boją stę 
cokolwiek w życiu „zacząć“, uspra 
wiedliwiając ową bojaźń a w za
sadzie niedołęstwo lub zgoła po
spolite lenistwo tym, że nie mają 
„pleców“. Z tym właśnie śmiesz
nym a jednocześnie społecznie 
smutnym objawem walczy bronią 
satyry autor „Pleców“.

Terenem» na którym rzec® się 

sku, elektryzującemu ptoczenie 
niemniej i z tych samych nrzy- 
czyn co obleczone w nie .plecy“. 
Poczciwy Kordztolkiewicz broili 
§ię jak może przed wygrywali bem 
tej fikcji, ale nieustający po
myślny przypadek i wola inspi
ratorki, no i wreszcie własne 
podświadomą pragnienie przeła
mania pecha zmuszają go do za
jęcia postawy „niesprzśćiwiąnia 
się złu“.

W teatr pod przemożną op'eką 
„Lupy“ wstępuje nowe życie. Dy
rektor nab:era odwagi do dal
szych zmagań’ z wieizycielapii, 
znajdują się fundrr.ze ria wysta
wienie premiery, aktorzy z odzy
skanym nerwem zabierają się 
do pracy i o dziwo! w dniu pre
miery ąą widowni jest wreszcie 
upragniony komplet, mało, dwie
ście osób odchodzi od kasy bez 
biletów. Jest tak dobrze, że dy
rektor błaga Kordz;atkiewicza, 
aby wyjednał u „Lupy“ cofnięcie 
subwencji, jaką ów rzekomo jqż 
zdobył u „czynników“. Już, już 
żdąje się, żę nadchodzi moment 
zdemaskowania fikcji, w QŚtąt- 
niej chwili jednak aątorowi za
brakło dowcipu a jego bohatero
wi odwagi i na miejsce rzekomo 
„odstawionego Lupy“ zjawia się 
podobny mu „Mirszczak“. Poihtyi, 
niestety, bra.k.

Aktualnymi są w komedii te

maty dowcipów — nieśmiertelna 
¿stołówka“. „Odrodzenie“ „UNlł 
RA“, ptzyd'ziâlÿ i satyra polity
czna — cięte, ’ekkie i niezawod
nie rozśmieszające. Arcyzabawne 
są również ujęte satyçyezn'c mo- 
ipcnty i typy z życia teatralnego, 
które Jurandot, człowiek teatru, 
zpa na wylot i umie przedstawić 
bez koturnów.

Rodzynkiem zespołu, juki z 
„Plecami“ zjechał do Częstocho
wy, jest Ludmiła Szrctterówna, 
któpa występuję w roli Gigi Gal- 
wano — głupiutkiej ale przewrot
nej kobietki, usiłującej zdobyć 
karierę zadawaniem tonu rozpar
celowaną „mątęczką“ ręete wła
ścicielką mydlarni. Szretterówna 
„robi“ .doiskona’e wszystkie gry
masy, dąsy i „faux pas“, w jakie 
obfituje fola, a w nagrodę za 
oglądanie jej we wcieleniu anty- 
pątyeznej G;gi śpiewa nam na
iwną ale miłą i śmieszna, piosen
kę o tym, jakby to było, gdyby 
kóbety panowały nad światem.

W roli Kordzialkiewicza wita
lny ç przyjemnością „dezertera“ 
Z rtąszych teatrów Warlawa Żwą* 
lińskiego i przekonujemy się. że 
odkrycie jego talentu aktorskie
go w Częstochowie nie było przy
padkowi a bogactwo jego ruiną ki 
skutecznie konkuruje z bogac- 

. twem pas tanecznych. Scenę mi- 
mieśiią pomiędzy nim a doskona

i

łym w roli Nałęcza, aktora-ka
botyna. Jerzym Junoszą, m»żną 
zaliczyć śnralo, dp |extrą kląsy 
tego gatunku.

Pozostali wykonawcy Eugeph 
Rranrffńwna H«>ra Wieczórkńwna, 
Marian Oryńrki i Franciszek Ro
siak na „gościnnym“ poziomie.

Prynrtywne dekoracje stołów
ki i kul:s są zupełnie na miejscu, 
W garderobie Kordzialkiewicza 
jest stanowczo za imrzątluie i któ
ryż to aktor charakteryzuje się 
lub choćby przegląda w tak ską
pym lusterku1)

Muzyka P. Aslanowicza dodat
kowych efektów kottąedii Uie dą- 
je. W piosenkach większą rolę 
odgrywa tekst, który miejscami 
sprawia- wrażetrę wtłoczonego 
silą w melodię. Ale ponieważ ko
media jest nię muzycztia a saty
ryczna, melomani nie powuini 
mieć o to do nikogo prętęnąji.

Wesoły śmiech i oklaski przy 
podniesionej kurtynie oraz rpa* 
mówki podsłuchane w foyer do
wodzą, jak bardzo spragnieni je
steśmy aktualnej satyry. A może 
by nasz Teatr zdęi-ydował się da
wać ją nam stale? — i postarał 
się o zdobyć ę odimwiethiieh tek
stów, bo wykonawców mamy chy
ba aż nadto.

Si. Zielińska.

uwie.cz
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G/ćef, terror i Pruszków
& zeznań śu/iadkóu/

WARSZAWA (PAP). - Po klfcu 
pytaniach obrony pod adresem osk- 
Daumego, obrońca Chmurski prosi 
oskarżonego Meisingera o wyjaśnen.e 
Stosunku policji do dystryktu, na co 
osk- odpowiada, że n'gdy nie o.rzy- 
tttywał od adm’n'stracji jak'chkolw ek 
rozkazów, ani też n e nfal konferencji 
służbowych z gubernatorem-

Osk. Fischer opow ada, że w pierw 
szych miesiącach 1940 roku oraz iw 
roku następnym w sprawach inter
wencyjnych zgłaszali się doń Janusz 
Radz.wilł i b ambasador Wysocki. 
Twierdzi on, że skoro ci łudz ę ręczy 
li za kogoś to osk- starał się o ich 
zwolnien e w licznych wypadkach z 
powodzeniem- Interweniowała także 
Rada Gospodarczo" Opiekuńcza a po
nadto otrzymał setki próśb od ro
dzin aresziowanych. Każde podan e 
przekazywał rzekomo dalej do SS i 
policji z prośbą o możliwe uwzględ
nienie. Ostateczn e jednak w począt
kach 1942 roku gestapo wydało zakaz 
interwencji-

Przed Trybunałem staje św- Przy- 
byłiński w czas e okupacji k'erown'k 
„Społem“ Stw’erdza on, że od razu 
w roku 1939 władze okupacyjne zarzą 
dzily rekwizycję we wszystkich ma
gazynach hurtowych „Społem“ arty
kułów spożywczych tłuszczów, my
dła itp. Następnie skasowano wolny 
handel artykułami spożywczymi 
pierwszej poirzeby. Na roki ków nało 
żono kontyngent, dla ludności wpro
wadzono śc:slą reglamentację, kartki 
żywnościowe i ustalono racje głodo
we Teoretycznie kaloryczna ich za
wartość wynosiła 800, w praktyce 
400 — 600 podczas gdy przeciętna 
potrzeba sęga od 2400 — 2800 kalo
rii- Poza Warszawą w małych m aste 
czkach potw’atowych zasadn czo apro
wizacji urzędowej nie było- Ludność 
pracująca głodowała.

Gdy rozpoczęła się kampania nie- 
niiecko-radziecka, ludność w ciągu 2 
miesięcy nie otrzymywała przydzia
łów cukru, natomiast ogłoszono ofi 
cjalne podziękowanie dla ludności poi 
sklej za rzekome dobrowolne zrezyg- 
nowan e z przydziału cukru na rzecz 
w-ojską. „Wspaniałomyślna“ ludność 
Warszawy dowiedz'ala s'ę o tym do- 
p'ero z gazet Kolejność przydz’a'ôw 
przedstawała się mniej więcej na
stępująco: Na pienwszym miejscu 
wojsko, gestapo i pobcja, na drugin 
Niemcy i Volksdeutsche, na trzecim 

drobny przemysł pracujący dla woj
ska na czwartym kolej i poczta, a 
dop ero na piątym miejscu ludność 
polska- Osk Fischer us luje podważyć 
zeżnan a świadka, w końcu jednak 
przyznaje, że istotnie wielk’e dosta
wy żywności do Rzeszy z Generalne
go Gubernatorstwa obniżyły stan wy
żywienia.

Z kolei zeznaje św. Pentkowski, 
który pracował w czasie okupacji w 
Radzie Gospodarczo Opiekuńczej- 
Prezesem był Maurycy Potocki. Swia 
dek wraz z Januszem Radziwiłłem 
i Potockim postanowili interwen ować 
w sprawie grożącego rozstrzelania 
500 zakładników, wziętych po zabójst 
wie Igo Syma-

Udano się wę trzech do Fischera, 
przy czym Janusz Radziwiłł wziął 
na siebie rolę mówcy. F scher krzy
czał podniesionym głosem, żę ,macie 
przec eż możność ukrócenia tych wy
bryków, że możecie wydać jakąś 
odezwę do ludności i odnaleźć spraw 
ców“. Janusz Radziwiłł odrzekł. że 
n e jest to rzeczą przedstawicieli lud
ności polskiej, gdyż jest od tego poli
cja- Następnie tłumaczył Fischerowi, 
jak mylne i nierozsądne jest jego po
stępowanie — uczyń ęn’e z małej o- 
sobislośc', jaką był Igo Sym, „sztan
darowego Niemca“, za którego tylu 
Polaków ma oddać życie, Następnie 
ostrzegał Fischera dokąd go może 
zaprowadzić takie postępowan e 1 
omal że przepowiedzą! mu obecny 
kon ec jego kariery, podobny do ka
riery wielu poprzednich gubernato
rów Warszawy, jak Skalona itp.

Odbudowa Stalingradu
szpitali, zak’adów dziecięcych i in-Obudowa miasta-bohatera Stalin

gradu jest niewątpliwie epopeą. pra
cy. M’asto( które zostało starte z po 
wierzchni ziemi huraganem wojny — 
odradza sę z szybkością, która do
wodzi niezwykłej żywotności ludu 
rosyjskiego sprawności robotników, 
doświadczania inżynierów radziec
kich. Rok ubiegły w odbudow'e S 
l.ngradu /odegrał' nową, doniosłą ro
lę.. Gdy bow em początkowo cała u- 
waga i cały wysiłek kierowane były 
przede wszystkm na odbudowę za
kładów przemysłowych, to w ciągu 
roku 1946 z całym rozmachem przy- 
stąp’ono głównie do rozbudowy szkól

Fischer, który na początku prze
mówienia usiłował jeszcze zachowy
wać s'ę n’eprzyzwoic e i coś wykrzy' 
kiwał o odpowiedziahtości za mord, 
przejął się bardzo spokojnym, odważ
nym tonem starszego czlow:eka i 
stracił konienans W końcu rzeki — 
że ta sprawa będzie jeszczeraz rozpa 
trzona, a my dowetny się o skutkach 
naszej interwencji Po k lku dniach do* 
w’edz'ano s'ę, że interwencja odn osia 
skutek. Mianowicie z zakładników 
nikt nie został rozstrzelany, natom ast 
padlo ofiarą 17 Innych ludzi, skaza
nych z innych powodów.

Nas ępnie świadek opowiada o swej 
bytności w Pruszkowie w charakterze 
przedstawiciela ROO i maluje znany 
koszmarny obraz tego obozu.

Na pytanie Sądu świadek dodatko
wo wyjaśnia, że w ęcej u Fischera nikt 
z wymenonej trójki nie interwenio
wał, natonfast Potockś który znal w 
okresie przedwojennym dobrze Goe- 
rlnga wyzyskiwał tę sytuację przy 
interwencjach w Alei Szucha u 
Muellera Tenże Mueller ostrzegł Po
tockiego, by nigdy n'e zwracał się do 
jego szefa Meis’ngera, gdyż jest to 
człowiek bardzo nieuczynny dla Pola
ków-

Usprawiedliwiające wyjaśnione — 
Jak zwykle — pragnie dać Fischer 
wywodząc, że k erownik obozu Prusz 
kowsklego Polend był właściwie u' 
rzędn'k’em arbe tsamtu a wkrótce po 
n'tn władzę przejął SS sturmfiihrer 
Gldl- Sam oskarżony nigdy nie wyda 
wat rozkazu założenia obozu.

Przewodniczący zarządza przerwę.

nych gmachów użyteczności publicz
nej.

Oprócz odbudowy osiedli przemysł» 
wych mieszkańcy Stalingradu przystą- 
pli w roku ubiegłym do odbudowy 
śródmieścia.
Odbudowano i zbudowano domów mie 
szkalnych na ogólną pow erzchn ę oko
ło 100 000 metrów kw. Są to przewriżnle 
2, 3 i 4 p'ętirowe dómy z centralnym 
ogrzewaniem, z wodociągami, kanali
zacją i innymi wygodami.

W myśl życzeń nieszkańców Stalin
gradu, buduje się w zachodr.iei części 
miasta jedno-p'ętrowe domy kam en-

TEATR WIELKI
„KORDIAN" 

(przedstawienie dla szkół)
Dziś, w poniedziałek 3 bm o godz. 

15-ej . Kordian" Juliusza Stowr.ckiego 
w reżyserii Ryszarda Wasilewskiego 
Obsada premierowa.

Przedstaw enie to zostało zorganiv 
wane przez Dyrekcje Teatrów i Wydziel 
Oświaty i Kultury Zarządu Miejskiego 
dla szkól powszechnych.

Bilety do nehyoia w Wydz'ale Oświa
ty i Kultury Zarządu Miejskiego, Dą
browskiego 7.

, Jutro, we wtorek 4 bm. o godz. 1915 
„Kordian" (normalne przedstawienie dla 
publiczności).

TEATR KAMERALNY
„PLEĆ V"

Aktualna komedia satyryczna w 3 akt 
Jerzego Jurándote z muzyką P. Asłana- 

wlrra
Dziś, w ponieddałek 3 bm. ore® w dni 

następne eíktuaina komed's satyryczna 
Terzcgo Jurándote p t „Plecy“ Udziel 
biora.: Artyści warszawscy i 'ódzcy pod 
kierownictwem artystycznym Jerzego Ju
noszy.

Dyrekcja Teatrów uprasza o wcześniej
sze nahywan’e biletów ze względu na 
duży n.at?ok Publiczności przy kasę w 
godzirnch w’oezomycb.

K-sn Teatrów czynna od godz 10-ej 
do li-eij i od 15-oj >1o rozpoczęcia przed
stawień Te! kęsy 21-01.
Program rozofośni ooskłch

• PROGP”" 0-2 ' "POtSKI 
Poniedziałek

12.00 Sygnał czasu. 12 05 Aud. dla 
świetl. rob. 13 05 Muz. obiadowa. 15X0

ne otoczone ogrodami. Dzielnica ta 
będzie się stykać z ziielonym pierście
niem, który w przyszłość, otoczy od
budowane majio.

W roku ubiegłym uruchomiono f:i-e 
teatru dramatycznego, zbudowano je
szcze 10 szkół, powększono znacznie 
ilość dziecięcych ogrodów i żłobków. 
Szczególnie dobrze urządzony został 
żłobek dla dzieci robota ków w dziel
nicy barykadowej. Jest to swego ro
dzaju paląc dziecięcy.

Rozszerzona równ eż została sieć 
zakładów muzycznych, bibliotek i k:- 
nó-teatrów.

Z każdym m:es'ącem wzrasta ilość 
rzucanych na rynek produktów prze
mysłu żywnościowego i towarów sze
rokiego zapotrzebowania — mebli, 
przedm ołów codz enncgo użytku i td. 
Otwarto 79 nowych magazynów i 108 
sklepów. W najbliższej przyszłości o- 
twarty zostanę magazyn centralny
t. zw. uniwermag w piwnicach, które
go w czas:e b’twy o Stalingrad prze
bywał nietrfecki sztab razem z feld
marszałkiem Paulusem,.

Pogadanka dla dzieci. 15.20 Report)a&
15 30 Skrzynka ogólna 15 40 Pleśni. 16 0® 
Dziennik popoludn. 16 20 Pogadanka 
sportowa. 16 30 Sonata Dairiusa Milhauda
16 55 Aud dla młodzieży. 17.10 Aud. 
rozrywk. 17 30 Na Ziemiach Odzyska
nych“. 17 55 Z życia kulturalnego 18 0® 
Recital skrzypcowy. 18.30 Nauka P’zy 
głośniku. 19 00 Aud dla wsi. 1915 ..Hi- 
storn karnawału“ — aud. sowno-muz. 
w oprać. Leoimlda Tyrmanda. 20.00 Sy- 
gra! czasu 20 01 Dziennik wieczorny« 
20.15 .Dawna muz.“. 21 00 Słuchowisko, 
?’ *'5 P'-tni komn-çzvtorôw ' frżneu®1:'eh 
21.45 Radiowy Un’w. Ludowy. 22 9® 
Kwadr, prozy: „Popioły“ Stefana Że- 
romsk’ego. 22 15 Program n.a jutTOj
22 25 Aud. rozrywk. 23 10 Ost wiad. 
dzlonn'ka 23,20 Muzyka na dobrane®.
23 55 Streszczenie ostatnich wiad. daiea- 
nika wieczornego. 24 01 Hymn.

Wtorek.
8.00 Sygnał czasu <> 05 Dziennik po. 

sarny. 6.20 Gimnastyka por. 6 30 Mu
zyka poranna 6.57 Sygnał czasu. 7 05 
Muzyka. 715 Wiad por. oraz przegląd 
prasy stołecznej. 7 35 Program na dzień 
bież 7 40 Kona, poranny. 8 30 In form, 
ogólnopolskie 8 40 Skrzynka PCK.

8 50 Audycja szkolna. 9 35 — 11 5? 
Przerwa. 12 00 Syrna>‘ czasu. 12 05 Aud. 
dla świetlic, rob 12 35 Koncert Haydna 
na wnllórnie z kadencjami E. Mandy- 
czewskiego. Wyk. Jan Wasilewski —, 
Waitornia nrzy fort. prof. Kiejstut Ba
cewicz. 12 55 „10 m>nnt poezji“ 13 05 
Muzyka ob’adowa 14 00 — 15 00 Przerw 
wa 15 00 Aud. slowno-muz. dla dz'cei. 
15 20 And ludow-a słowno muz w oprae« 
Jana Fn-ehera 15.40 Recital śpiewa- 
ery Aleksandry Rudnickiej. 16 00 Dzien
nik ponohrdntowy. 16.30 Koncert mna, 
rdsyî’k'ej. <6 55 Audycja dla miodzie« 
ży. 17 05 ..U np«7ych przyjaciół“ — amO4 
s’owno-mnz- 17 25 Aud* rozrywkowa«
17 55 Z < życia kulturalnego 18 00 Andy, 
eja wojskowa 10.87 Muzyka. 18 30 ..Nais« 
ka nrzy g’oi-'ku“. 19 00 Koncert svm* 
*cnTczny. 19 57 Sygnał czasu. 20 00 Dzien
nik w'ecsornv 20 95 25 Koncert Seks'e- 
tu P.R 21. 00 Tgn-cy Daszyński“ — siu- 
ebo—Ul-n o-, 05 Roe.’tal fnr"onlanewy'« 
2145 Rad flniw. Lwd 215 Kw.-drang 
nroey. , Pnnla’y'* Stef ŻeromsMog®, 
2215 Próg—n „„ jutro. 22 25 Aud. mąs 
„„wi/own, 03 10 Ost.. wind rleionnika, 
20 “0 Mn-ęlrn ■onważna 23 55 Sts-n-eze« 
nie oisł.-tninb wi-d. dziennika wieczek 
siego. 23.01 Hymn.

I*«igram kfn
..Wobioió** — 

cja Rzwpfhka . ZafnW Gwłpłna*.
K:nn „PołorTn" — (M rh»h Myezn4« 

1947 r. wyświetlany jest film p. & 
..Samotny żm-rel ‘ Dla m'o<lzh*>y duzwo« 
!onv od Inf. Peoznlnk «onneów w dra? 
pow«zedn»p! od «odz 10, 1« i 20 W n 
dz^dp ; fiwp.fa pierwszy seans n i? 14Ł

fKO Kaiow.cc—Ul—5074 Za dua> ugiusieA Medakeja aicbíeizs ed9vwi«tóa-atev£«i, Aśue.«%aw • Łłćaa.f&essw. Ni, ¿ ® b,4t»SM,Mvwiąs

Kino ..Terza’* — wv<-wi?!ln nowy 
wnzyemy p. t ..Slnby kawalerskiej 
Nad nrotrrani PKP. Np 45 PoeHąt^ 

«»’Ołłz 10 1«, ?0
Kino ..Bałtyk“ -Film pt. ..Podrzutek® 

Dla młodzieży dozwolony od lat Klei® 
oraz Polska Kron’Ła Filmowa Nr 45« pnoisifoi. en..nc6w 15 ”O 17 ; 19 Jłfl

Fotoplastiknn — Piękna at-ara stól!rta 
AiKtHr Wiedpfł. Miasto wspaniałych 
bytków architektury muzeów i parkówv 
a ziarazem sztuki, muzyki i tańca.

URZĘDOWEOBWIESZCZENIA

OGŁOSZENIE
Na podstawie art 2 (5). 9 (2, i 10 dekretu z dniia 10X1.1945 r. 

© zmianie i ustalaniu imion i niażwisk (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 
810) — Zarząd Miejski w Częstochowie podeje do wiadomości, że 
decyzją swą z dnia 29.1 1947 r. Nr. A. 476/47 orzekł zmianą do
tychczasowego imienia Ob Izraela-Dawida Libermana. syna ley- 
ka-Majera i Pessy z Ofmainów ur. 5 VII1915 w Częstochowie 
i tu zam -eszkalego przy ul. B. Joselewicza 9 z „Izrael-Dawid“ na 
„Tadeusz".

Za Prezydenta: (—) Mgr Fr Patrzyk.
Częstochowa, dn'ą 29.1.1947 r.

PAP 721 

L. ół Apr. 119/47
SPROSTOWANIE

W związku a ogłoszeniem urzędowym w „Głosie Narodu" s 
dnia 15.1.47 r. L. dz. Apr. 57/47 w sprawie wydawnictwa ehleba 
przydziałowego na mieś ąe styczeń br. Wydział Aprowfcaclli i 
Handlu Zarządu Miejskiego komunikuje, że pracownioy, jasła- 
dający karty zaopatrzenia kat. ,,C" nie będą zaopatrywani w 
¿hleb przez Wydział Aprowizacji i Handlu, jak mylnie podano 
w ogłoszeniu a przez Oddział Centralnego Zjednoczenia Przemy 
a‘u Metalowego i Zbrojeniowego.
Naczelnik Wydz. Aprowizacji 1 Handlu Wiceprezydent Miasta 

(-) E. Wolniak (—) O. Kapaiskl-
PAP 712

I Franciszka BANSKA

PAP 725 PAP 377

Opatrzona iw. Sakramentami, zmarła dnia 31 stycznia 1947 
roku, przeżywszy lat 76.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu żałoby przy 
ul. Kawiej 17 do koicto a św Zygmunta i na cmenta.rf na 
Ku aeh nastąpi dnia 4 lutego o goiła 9-ej rano.

O smutnych tych obrzędach zaw-iadamiają
siostra, bratowa I rodzina.

W środę, dnia 5 lutego 1947 r. w 52 rocznice śmierci 
Matki i w intencji Imienin Ojca i leh Wnuczka zamordo
wanego przoz hitlerowców

Ś. t p.
Rozalii i Sebastiana Rogaczów

ś. f p.
Kctarzyny Rogacz

ś. t p.
Karata Kanusa

zostaną odprawione Msze św. o godz. 8.30 rano za spokój 
Ich dusz w kościele św. Barbary, na które zapraszają 
krewnych, anajomych i życzliwych pamięci Zmarłych

córka, matka i rodzina

UWAGA REPATRIANCI
Podaje sie do w adomośei repatriantom zamieszkałym na te

renie Województwa Kieleckiego, że wniosek o wystawienie orze
czenia odszkodowawczego na pozostawione przez repatrianta mie
nie nieruchome w LSRR BSRR i USRR winien byó złożony w 
Wojewódzkim Odd-.iale P.U B. w Kielcach w termini e trzech 
miesięcy od dnia przybyeia rapatrianta do Polski, a w odnie
sieniu do zdemobilizowanych żołnierzy, uznanych za repatrian
tów od dm'a demobilizacji, w odniesienu zaś do repatriantów 
przebywających w chwili obecnej w Polsce termin ten liczy się 
od dnia 1 grudnia 1946 r.

Dyrektor Wojewódzkiego Oddziału P. U. R. 
(—) Mgr Stanisław Bolechowski

ZGUBY

Zgubiona legitymacje pcrtyziinc- 
ką. pap ery na k.zyż parlyzanck'. 
medal za Odrę N'S4 i Ba tyk, 
mdl na jw cestwo, odznacze
nie Grunwildu, oraz inno d wo
dy na n.zwisko Wrona Zy inu t 
Proszę o zwrot za wy n.-gro ze 
nl.m Mstów Młyn E ekt ?.C'iiy

PAP 122

Zgubiono karte rejest'aey.:ną 
wyd. przez UKÜ. Czestoc-lowa, 
Ha neizwieko Szewczyk Lu-.ian — 
K obucko. PAP 7>9

WOLNE POSADY |

Potrzebna pomoc domowa od za
raz, Aleja Wolności 13, m. 6.

PAP 68C

-
i

Z dniem 1-ym lutego K47 roku uruchomiony został autobus na linii: 

(IHIIIffl - OiS uiR Miń i Pi*
ROZKŁAD JAZDY

ODJAZD ODJAZD
w kierunku KOŃSKICH: • w kierunku CZĘSTOCHOWY

k Częstochowy godz. 6 tO z Końskich godz. 14.0®
z Radomska „ 7.46 z Rudy Wialinleckiej „ 14.32
Z Pr.-.edhcna n 9 06 ’ Fałkowa „ 14.54
z Fałkowa „ 0 38 • z Przedborza >, 15 30
z Rudy-MaKnleckiej ». 18.00 z Radomska „ 16.40

Częstochowska Spółka Komunikaeyjno-Transportowa
PAP 723 „POLOK 1 A" z 0. o. w Częstochowie, tel: 23-40

I Links-Links maszynę, li oberlok 
kup e Wiadomość: Al. Kcśc u-

I szki 23, skład wę^la PAP 714

r ROHNE

. Chresz poznać świat — ucz s'e 
języka!“ Knts 5-r.iles'-ezny fran
cuskiego dla pcecąlkuj icych i 
•aaw-nsowa.n-ieh. S'y-end'a. Ofer
ty składać w Renomie.

PAP 715

Kawaler lat 40, materialnie nie 
zależny pozna pannę lub wdowę 
'hezdz'cfną) o miłym wyglądzie 
do lat 35 Cel matrymonialny. 
Zrtoizenia: Oiestoehowa. Urząd 
pocztowy 3, Posterestnnfe nr 
245119. PAP 700

Potrzebny chłonie© do rikszy.
Irt o igatorma. C-ęstoc.iowa Wil
sona 14. PAP 717

Debrze p-ospcru;ą a fabryki wy- 
r bów euki rn'czych do sp.zedi- 
ria Zg rszenia „Mi re tis“ Tar 
nowskie Góry, Rynek 13, tel. 332

PAP 7Ż4

Potrzebna n-ucz-cialka muzyk' 
do dwóch dzicz.c ynek. Pion no 
na mi-jmu Z-łoszenia od 15—17 
W., szyngtana 73, m. 2. PAP 713

Zgub'cno dowód os bisty i kartę 
rejesitracii wojskow.j wydaną 
prza>; RKU Cz stoehowa na na 
BU teko D. blech Broni ii w.

PAP 7 6

Potrzebny czeladn k kowal i chło
piec do terminu, tamże sank 
wyjazdowe do sprzedania. Gari
baldiego 6 8 Je® Kowalski

PAP 677

IRSSSHflHHBS^BISSSSSESSSSSBBi
I s>OSAD POSZUKUJĄ

Pamiętajmy 
o Pomocy 
Zimowej

Zawiadamiam Sz. Klientki o 
uruchomieniu mej pracowni 
krawieckiej w dawnym lokalu 
przy ul Al. N. M. Panny 24, 
m. 6 i poleeaim nadal swe usłu
gi łaskawym względom Sz. 
Pań.

!. Bentkowska.
PAP 718__________________ S
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Ślusarz maszynowy d'ugoletn' 
majster Wytwór. Gilz toreb i 
kartonów poszukuje pracy rąaj 
chętniej na Z emiach Odzyska 
nyeh. Zgłoszenia kierować do 
Głosu Narolu, Kielce, Sienkie
wicza 32 pod majster. K. 7

Maszynki do Lamp naftowych 
hurt wo po eonach fabrycznych 
wysyła O ni Handlowy, Kr'ów 
Golęb a 6. PAB i 5

KuYę niewyprawione żó te l’sv.
W adomość PAP. PAP 720

Potrzebne dz’ewczçta do lekkiej 
praoy przy pakowaniu. Zgłoszeń’a 
Wytwórn’a Chemiczna, ul. Kilin

Skradziono dowód oaob’s'y na 
paazwisko Ociepa Otylia, z- m. 
gobuezyniie, gm. Wrzocowa^ tłs<Ä pAP G9]

w
D. c. 013220

Redaguie Kolegium._________

Bedakeja »Qlos» Naiu4u", lU Atej» S1»

Wydawca „Współczesna Prasa“ Za terminowy druk ogłoszeń Adminisftecja nie odpowiada
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Częstochowa, poniedziałek 3 lutego 1347 rolcul

4

Dodatek »Gfosu Narodu« poświecony sportowi i kulturze fizycznej

Bierzemv suty rewanż za Pragę

Polska — Czechosłowacja 12:4 Cracovia

V

Warszawa, 2.2. Rozegrane w 
hali na Służewcu ósme spotka
nie boksersko Czecłioslowacja- 
Polska zakończyło się p:ą‘ym 
wysokim zwycięstwem naszej 
ósemki.

Coprawda wynik końcowy po- 
win;en brzmieć nieco korzyst
niej dla Czechów, gdyż przeciw
nik Kolczyńsk;ego, Torma, za
służył na remis tak samo zre
sztą, jak Rademacheh, który 
walczył z E^limeckim. Te krzyw 
dzące decyzje padly wsku’ek u- 
dzialu w sędziowaniu Szweda 
Ullmarka, który zwracał ogrem- 
nie uwagę na czystość walki, a 
ta nie była najlepsza u Cze
chów. Doszło nawet do tego, iż 
sędzia z« strony czeskiej, Semt 
bera opuścił po walce Tormh- 
Kolczyński miejsce przy stoliku 
i musiał zostać zastąpionym 
przez dyr. Zapłatkę.

W wadze muszej Bazarnik wy 
punktował Zacharę, 1-sza randa 
była wyrównana, w drugiej Po
lak miał lekką przewagę, w trze 
ciej — zdecydowaną do tego 
stopnia, że Zachara skończył zu
pełnie zamroczony.

Walka „kogutów“ — Grzywo- 
cza i Strby przyniosła Zwycię
stwo Polakowi, k’óry po 2-ch 
wyrównanych rundach .przystą
pił w trzeciej do generalnego 
zwycięskiego ataku.

W piórkowej Czech -Maee’a 
pokonał Leszkowsk:ego; j walka 
była Weczysta — Leszkowski
trzymał dwa ostrzeżenia, Czech 
jedno.

Sowiński (waga lekkia) nfal 
przewagę w rundzie pierwszej, 
lecz potem wdał się w bijatykę 
ponosząc w konsekwencji po
rażkę od Grigi.

Najładniejszym spofk‘an:em me 
czu było spotkanie w v'vadze pół- 
średniej pom;ędzy OSlejin:kVm, 
a Kondelą; Olejnik miał przez

eały czas zdecydowaną przewa
gę; Czech przegrał przez dy
skwalifikację w III randzie za 
trzy ciosy w tyl głowy.

W średniej spotkali się Tor- 
ma i Kolczyński; Czech miał lek
ką przewagę w I rundzie, zdecy
dowaną w drugiej, dopiero w 
III Kolczyński zaczął atakować 
na ća^ego, jednakże 
stwb, jakie przyznali 
wie nie zasłużył.

Szymura > wygrał z

na zwycię- 
mu sędzio-

Cardą, lecz

i
zawiódł kondycyjniet 
mując słabo tempo III

Nie przekonywujące 
stwo uzyskał w wadze 
Klimecki; jego przeciwnik, Ra
demacher, był conajmniej równo 
rzędny.

Sędziował w ringu Derda 
(Poznań), na punkty Sembera 
(Czechosłowacia) zastąpiony póź 
n!ej przez Zapłatkę, Ullmark 
(Szwecja) i- Pasternak (Polska). 
Mecz zgromadził 12.000 widzów.

wytrzy- 
rundy.
zwycię- 
ciężk!ej

S'eni?anow*czankasCKS 15:2
PIĘKNY POKAZ HOKEJA -NIEUDANE POPISY JAZDY 

FIGUROWEJ
na i Osadnik wszycy ze Śląska, 
lecz wskutek braku muzyki popi
sy te wyradły Wado.

o-

Występ mistrza hokejowego 
Śląska stał się wydarzeniem na
szego sezonu. Ślązacy zedemen- 
strowali świetna jazdę, opano
wanie krążka i doskonałą zec.no. 
lowośó. Zaskoczywszy" tym CKS 
zdobyli w pierrzszej teteji aż 
dziewmć bramek, a na tle peni
sów S'enf anowiczanki 
częstochowscy wypadli 
słabo, n'e potrafiąc ani 
wać a teków gości, ani 
cjować własnych.

Tercja druga zm’en’a zn»cz- 
n:e obraz gry na korzyść CKS-u, 
który traci wprawdzie dalsze trzy 
bramki, lecz zdobywa dwie, a 
a szereg da’czych* pozycyj za
przepaszcza. W tercji końcowej 
S:em:anowiczanka dokumentuje 
swoje akcje twema bramkami, 
natom’ast CKS-Owi będącemu 
również często w ofenzywie, nie 
udaje się zdobyć ani jednej.

Klasą dla sieb e bvł Skarżyń
ską podobał się też Ziaja.

Sędziowali b. dobrze np. Łaza- 
rek (Śląsk) i Chądzyński.

Jazdą na lodz’e popisywali się 
podczas przerw Zielińska, Ziajów.

Kraków, 2.2. Decydujące spot
kanie o prymat hokejowy Pol
ski zakończyło się zwycięstwem 
Craeovi 4:3 (0:0, 3:0, 1:3).

Pierwsza tercja była najsłab
szą; zawodnicy grali nerwowo, 
akcje rwały się, strzały zaś chybia 
ly z reguły celu. W tercji następ 
nej Cracovia zdobywa trzy bram 
ki, w sposób zresztą dość szczę 
śliwy, gdyż dwie,z nich zaw'nil 
słaby bramkarz W:sly, Bratek. 
Na początku tercji oWatn’ej 
Cracovia podwyższa stan na 4:0 
dla siebie, jednakże od tego mo
mentu Wisła kontratakuje ostro 
i zapewnia sobie do końca moczu 
przewagę, w wyniku której strze 
la trzy bramki. — dwie przez Ja- 
emskiego i jedną przez Palusa. 
Wszystk:e bramki dla Craeovi 
uzyskał Wołkowski.

Najlepszymi na lodzie byli Ma- 
eiejko, Jasiński i Wołkowski.

BIAŁO-CZERWONI UTRZYMUJĄ TYTUŁ MISTRZA 
HOKEJOWEGO POLSKI

Wisła 4:3
CERDAN i VILLEMIN 
MISTRZAMI EUROPY

W Paryżu odbyły się dwl© 
walki o tytuły mistrzów bok
serskich Europy. Francuski 
mistrz wagi średniej Marcel Cer 
dan znokautował już w I run
dzie mistrza Belgii, Leona Fou- 
que'.a, zaś najlepszy bokser fran
cuski wagi pólśredniej Robert 
Villem:n zwyciężył po dziewię- 
eiundach mistrza Anglii, Ernie 
T?nr>nr;nl?a, kłór.v poddał się.

W sp-dkaniaeh piłkarskich na 
terenie Śląska podły wyniki AKS 
Chorzów —. ZZK Łódź 4:1, HKS 
Szopienice — Walcownia Dziedz? 
cc 8:1, Baildon — Łeehia Mysło
wice 11:1, Naprzód Janów — Mur 
ck> 3-2, W B°dz:nie Sarmaeja ule 
fłn Tfn^h^w" W'c’kin TTo^duki 3:5.

Nieznaczna pi Zf grana pięściarzy częstochowskich

hokeiści 
wręcz 

szapho- 
też ini-

HOT Poznań CKS 9:7
WYSOKI POZIOM WALK — SĘDZIOWIE KRZYWDZĄC PRYMUSA, ZMIENIAJĄ 

MORALNY REMISOWY REZULTAT MECZU
Ósemka HCP uspraw:edliwila 

dobrą opin:e, jaką się cieszy. 
Jest to zesnół wyrównany o du
żych kwalifikacjach technicz
nych. a pośród jego -zawodników 
nje brak też figh‘erów.

Mecz rozpoczął b. dobrze Stry- 
chalski, odnosząc zwyetestwo na 
punkty nad świetnym Froneko- 
wiakiem. który jednakże w trze
ciej rundzie wykazał brak opa
nowania.

Ładną walkę stoczył Frymrs z 
M'odowiczem; częstoehowianin 
był lepszy i posiadał wyraźną 
przewagę — orzeezerre wyn:ku 
remisowego skrzywdziło Prymu
sa, niwecząc jego wysiłek w rin-

Z obrad'Sęfziów CzęsfoGhwskero Okryu
ARBITRZY BI*ÜRA SIĘ ZA PRASĘ — REZOLUCJA PRZECIWKO ARTYKUŁOWI

i WICEPREZESA PZPN, D-RA MIELECHA
Sędziowskiego Cz. O. Z. P. N. w 
roku ub:egłym Wydział Gier i 
Dyscypliny mejednokrotnie 
wbrew przepisom godził w pre
stiż WS-u dając powód do kon
fliktu. Dalsze sprawozdanie zło
żyli sekretarz, skarbnik, referent 
obsady, ref. konrsji dyscyplinar
nej oraz przewodniczący komisji 
rewizyjnej. Ten ostatni po za
kończeniu sprawozdania posta
wił wniosek udzielenia ustępują
cemu zarządowi absolutorium. 
Wniosek przeszedł przez aklama
cję.

Po części sprawozdawczej przy
stąpiono do wyboru nowego za
rządu. W wyniku g'osowania 
zdecydowaną większością głosów 
na przewodniczącego Wydz:ału 
Sędziowskiego przy Cz. O. Z. P. N. 
obrany został kol. Śliwezyński 
zaś na pozostałych członków za
rządu kol. kol. Sowała, Podlew
ski, Michalczyk, Kościelniak, 
Łuszcz i Wideryński.

Delegatami na Walne Zebra
nia WS P. Z. P. N. wybrani zo-

• /

gu i szansze CKS-u na uzyskanie 
ogo’nego wyniku nierozstrzyg
niętego.

W wadze piórkowej spotkali 
się Rożek i Chudy; do dwó"h wy
równanych rundach Chudy za
czął walczyć chaotvczn:e, odda
jąc zwycięstwo Rożkowi.

Podobn:e przeds*aw’a'a się wal 
ka w wadze lekkiej; Regulski, 
prezentując lepsza technikę i ru
tynę ringową, pokonał na punk
ty Marcin'aka.

Piękne zwycięstwo odn:ó«ł War 
was w wa’'-e z wysoko klasyfi
kowanym Rorowiezem; przez ca
ły czas Warwas atekowak a w 
II rundzie zadał przeciwn’kowi 
zabójczy cios, no'którym Boro
wicz nadł na deski i dał się wy
liczyć.

Berg, walezac w ładnym s+v1u, 
pokonał wysoko na . punkty Ra- 
fyrs’-'oc’o, który okazał n’es'm-

żytą ambicję, wytrwawszy do O- 
statnicj chwili, choć inkasowa! 
nv’~ę dotkkwych ciosów.

Morawski wskazał dalszy spa
dek formy. Już w I rundzie po- 
szedkna deski do ośmiu, a w drti 
g"ej — do trzech, po czym pod
da’ się Krauzemu.

Myga rfe «:anał do walki, wo
bec czego Cwojdziński zdobył 
punkty walkowerem.

Pędz:<>wal w ringu Twardow
ski (Łódź) na punkty Kołodz/ej 
(Poznań^. Moskal (Kraków) i Bia 
laa (Ślnsk).

Zawodnicy CKS n wykazali, za 
n!elicznvmi wyjątkami, dobrą 
formę i gdyby n’e pomyłka sę
dziów przy orzekaniu decyzji co 
do spotkania Frvmns — Miodo
wicz, to mecz mógł «ie zakończyć 
wartościowym dla CKS u a cał
kowicie sprawiedliwym remi
som.

W dniu wczorajszym przy gre
mialnym uczestnictwie członków 
Wydziału Sędziowskiego Cz. O. 
Z. P. N. odbyło się' Roczne Wal
ne Zebranie. j

W nieobecności pjirzewodmczą- 
©ego Kaczmarskiego! zebranie za
gaił wieeprzewnicząey kol. So
wała zapraszając dqp stołu pre
zydialnego delegat^ Warszaw
skiego WS kol. Jaskólskiego, na 
asesorów kol. kol. G-j.ospodarka i 
Woźniaka, zaś na sek^retarza kol. 
Pi ławkę. p

Po odczytaniu i p,. rzyjęeiu po
rządku dziennego obrząd wieeprze 
wodniezący Sowała ą^okonał wrę 
czenia legitymacyj n.(owo zami
nowanym sędziom rz(eezyw:stym.

Następnie przystąpri«no do od
czytania protokółu ostatniego 
Walnego Zebrani, pov. przyjęciu 
którego odbyła się Cy’zęść spra
wozdawcza ustępującej go Zarzą
du. Jako pierwszy zloeżyl spra
wozdanie 
zwrócił on specjalną 
fakt, że podczas prac Wydziału

wiceprzewty^dniczący;
, iwagę na

stali: kol. koT. Sowała, Śliwczyń- 
ski oraz Podlewski.

W wolnych wnioskach zabie
rali głos: kol. kol. Wideryński, 
Żóltak, Sowała, Helman. Drożdż 
i Podlewski. Ten"oistatn; odczy
tał artykuł wiceprezesa P.Z.P.N. 
dra Mielecha p. t. „Sędz‘a kalisz“ 
unreszczony w Nrze 26 „Dzienni
ka Polskiego“ z dnia 27 ub. m.

Wzwiązku z tym artykułem 
Walne Zebranie uchwaliło jed
nomyślnie rezolucję następują
cej treści:

Walne Zebranie Wydziału Sę
dziowskiego przy Częstochow
skim Okręgowym Związku Piłki 
Nożnej odbyte w dniu 2 lutego 
br. odczytało z ar
tykuł wiceprezesa P Z P N. dra 
MIcIcrha i Jedncotefnle pMnnłe 
powyższy artykuł, ’ake oczernia
jący dobrą opinię sędziego spor
towca.

Na tym przewodniczący kol. 
Jaskólski zamknął zebranie.

Leon Kucharski

CKS wicemistrzem po zwycięstwie 
nad akademiami 5:4

PIEGA W FORMIE — SEWEK SPRAWIA SENSACJĘ
CKS ponfmo braku Kuśmier- 

czyka odniósł zwycięstwo, zdoby 
wając dz:ęki tremu wicemistrzo
stwo ping-pongowe Częstochowy. 
W doskonalej ’fornKe znajdował 
się Piega, który wygrał wszyst
kie spotkania, sensację na*om'ast 
sprawił Sniadowski, ulegnie naj 
słabszemu zawodnikowi AZS u — 
Sewkowi.

Wyniki techniczne były nastę
pujące:

Piega — Jurek 21:13, 21:14;
Śniadowaki — Mietek 24:22, 18:21, 
21:14; Sewek — Nowak 21:12, 21:18, 
Piega — Mietek 21:13, 27:25; Śnia- 
dowski — Jurek 21:12. 12:21. 21:17; 
Jurek — Nowak 21:9, 21:12; Pie 
ga — Sewek 21:7, 21:8; Sewek — 
Śn;ad<wski 11:21, 21J5, 21:16;
Mietek — Nowak 21:7, 21:9.

*

Komitet mistrzów tenisa stolo-

wego wyznaczył ostatnie spotka
nie rozgrywek Skra — AŻS na 
środę 5 b. m godz. 17 tą w świet
licy Polskiej YMCA, 111 Aleja 
Nr 51.
TURNIEJ INDYWIDUALNY
Kom’tet Ping Pongowy ogła

sza zapisy do Turnieju Indywi
dua’nogo, który rozegrany zo
stanie w n:edlug‘m czasie.

Zapisy wraz z opla'ą po zł. 100 
od zawodnika przyjmuje p. H. 
Chądzyński (hurtown a „Sporto
wiec“), ul. Waszyngtona 8, teL 
16-11 przez cały dz eń za 
kiem niedziel i świąt.

W środę 5 bm. o godz. 
świetlicy Polskiej YMCA 
ezu Skra — AZS odbędzie się ze
branie w tej sprawie. Proszeni 
są o przybycie przedstawiciele 
klubów, członkowie komitetu.

wyjąt-

18-30 W 
po me
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Partyzant-Ludwików 10:4
W Kielcach odbyły się zawody finałowej. Ukończenie mstrzostw 

przewidziane jest na 9 lutego 1947 r. 
Zwyc ęzca weźmie udział w mistrzo
stwach drużynowych Polski.

ULICZNY BIEG 
NARCIARSKI

Starai-Jem KS. ZWM Zryw w Kiel
cach zorganizowany został uliczny- 
bieg narc'arsk:. Miał on charakter pro
pagandowy.

Na metę przybył jako perwszy 
Biskupski, 2 M:lanow'cz, 3 Gaworek, 4 
Jagodziński — wszyscy ze Zrywu.

pięściarske pomędzy m ejscowym; ry
walami, a m anowięie WMK§ Party
zant a KS Ludwików. Mecz stał na 
dość dobrym poz ornie. Do ciekaw
szych walk zaliczyć należy spotkań.'« • 
w wadze pórkowej Ormaa — Dudek, 
w półśredn ej Kulczycki II — Tar.sow 
oraz średnkj Kulczycki I — Baran I.

Wyniki poszczególnych walk: 
muza: Krzysztofik (P) odn osi zwy

cięstwo przez k. o. w I starciu z debiu
tantem Marciszem (L),

kogucia: Baran II (P) zwycięża na 
punkty Stalę (L),

piórkowa: Orman (L) odnoś' wyso
kie zwycięstwo na pur.kty z Dudkem 
(P) mimo, iż w II rundzie doznał kon- 

’ tuzji,
lekka: Sykulski (P) nokautuje w I 

rundzie młodego, początkującego p'ę- 
ściarza Sitarskego (L).

pólśrednia: Kulczycki II (L) zwyc'ęża 
wysoko na punkty Tarasowa (P), 

średnia: Baran I (P) wygrywa na 
punkty niezbyt przekonywująco z Kul
czyckim I (L),

półciężka: Kurek (P) odnos! zwycię
stwo na punkty z Janowslrm (L). Ten 
ostatni dał s'ę poznać z silnego i nie
bezpiecznego cosu.

Sędziowali: Szezyąłowski w ringu 
oraz Chećko na punkty.

WKS CZWARTACY 
PROWADZA

W Kreicach toczą s!ę ro-grywki o 
mistrzostwo klasy ,.A“ K'e'ec':'ego 
Okręgowego Zwązku Tenisa Stołowe
go; w których udział bierze 6 zespołów 
ping-pongowych.

Dotychczasowe wyniki spotkań 
przedstawiają się następująco:

SKS Tęcza — HKS Lechia 9:0. WKS 
Czwartacy — KS Zryw 8:1 KS Ludwi
ków — KS Zryw 7:2. WKS Czwartacy 
i— SKS Tęcza 6’3. SKS Tęcza t KS 
Ludwików 8:1, WKS Czwartacy — 
HKS Lechią 9:0. WKS Czwartacy — 
KS Ludwków 7:2, KS Zryw — HKS 
Lechia 6:3.

Tabela przedstawią s!ę w tej chw'11 
następująco:

W zawodach brało udział około 40 
zawodników.

ZAWODY NARCIARSKIE 
V/ KIELCACH

W najbliższym czas’e staraniem Re
feratu W, F. Komendy Chorągwi Har- 
czerzy w K elca-ch oraz HKS Lech‘a 
Kielce, zorganizowany będzie wielki 
bieg narciarski dostępny dla zawodni
ków stowarzyszonych i niestowarzy- 
szonych. Trasa biegu przebiegać będze 
pop-zez główne u'ice miasta przy 
czym bierze s'ę również pod uwagę 
p:ękny teren narciarski na Stadionie.

Biftfns jedenastki 
CtiirniRadftmiko

Dru yna piłkarska KSZWM 
Czarni Radomsko rozwinęła w 
sczon:e ubiegłym b. ożywioną 
d::‘a’rJność wyrażającą się licz
bą 24 zcwo-dów z przeciwnikami 
zanfojsćowymi. m. in. z Ruchem 
Wielkie Hajduki, 
tom, Naprzodem 
donem i td.

Czarni wygrali 
grali 10, zreursowali 2, uzysku
jąc stosunek bramek na swoją 
korzyść 68:67.

Z drużynami Radomska Czar
ni grali 4 razy bez poraż.ki, a tyl
ko 2 razy remisując — stosunek 
bramek wyniósł na ich korzyść 
12:7.

Ogółem Czarni odbyli 28 zawo
dów wygrywając 14, przegrywa
jąc 10, remisując 4, a stosunek 
bramkowy óp:ewa 80:74 na ko
rzyść Czarnych.

Naiwieeej bramek strzelił Nie- 
pan R.-25, Dembowski 18, Stan- 
kowiski 10. Szezyglowski 7, Gnoiń 
ski. Wyczółkowski J. 5. Bujacz 
3, Nicpan Z. 2.Lasoń i Górka nol.

Do nailepszych wyników Czar 
nyę-h na’eżą zwyc".es<wa nad Ba
torym Chorzów 4:3, Skrą Często 
Chowską 2:0, i Ruchem Piotrków 
10:2.

Polonią
.Lipiny,

12 razy,

Bv- 
Bail-

prze-

Klub g‘er Pkt. st. set. OPŁATEK U CZARNYCH
1. Czwartacy 4 4 30:6 W lokalu Czarnych odby'a s'ę dn, 12
2. Tęcza 3 2 20:7 ub. m. uroczystość dorocznego opłatka
3. Ludwików 3 1 10:17 na której zebrało się około 120 człon
4. Zryw 3 1 9:18 ków oraz zaproszonych gość’. P:czes
5. Lechia 3 0 3:24 K’ubu ob. J. W:eczorek zobrazował

KS Naprzód z Jędrzejowa dopuszczo całokształt dzia'a'ności zarządu jako
ay został do rozgrywek w grup'e t. zw. też ogromny wysiłek poszczcgó’nych

CKS
Milicjanci znajdo'ący się w b. 

słabej w porównaniu do począt
ku sezbnu formie przegrali wy
soko swój ostatni mecz m!s(rzow 
ski. Wiłk jedynie podczas walki 
z Piegą. a Pawłowski w spotka
niu z .Knśnierezykiem pokazali 
przebłyski swych niedawnych 
umiejętności, lecz w pozostałych 
grach nie byli groźnymi przeciw 
nikami.
Kuśnmrezyk pokonał Wilka 21 ;19 

21:13, Pawłowskiego 21:10 21:17, 
Piega — Muchę 21:12 21:14 Wil
ka 21:15 15:21 21:14. Pawłowskie
go 21:10 21:16. Sniadowski — Pa
włowskiego 21:16 21:4. Muchę 21:9 
21:16, Wilka 21:0 (!) 21:7.

ZŁAMAŁ NDGE 
GRAJĄC W PING-PONGA
W czasie decydującego spotka 

nia ping-pciigcwego o nfstrznw- 
stwo Łodzi, rozgrywanego mTę- 
dzy DKS-em i .Elektrownią“,

Partyzant 9;O
miał miejsce tragiczny wypadek. 
Zawodnik Elektrowni Konasie- 
wiez upadł tak nieszczęśliwie w 
czr.śie gry. że doznał złamania 
nogi. Poszkodowanego Pogotowie 
odwiozło do szpitala. Spotkanie 
ostatecznie 
sunku 5:0. 
mym tytuł

wygrał DICS w sto- 
zdobywając . tym sa
mi strza Łodzi.

*
Palli mistrzem tenisowym 

Australii
W Sydney odbyły s’ę mistrzostwa 

ten'sowe Australii w grze pojedyńczej 
meźczyzin. W spotkaniu finałowym 
IYnny Pails pokonał pierwszą rak!etę 
Australii — Johna Bromw cha w 5-ciu 
setach 4:6 6:4. 3:6. 7:5, 8:6.

Mecz trwa! ponad 2 i pół godziny i 
do ostatn'ej chwili n.ie bvl-o wadomo 
kto zostanie zwycięzcą, gdyż obaj prze
ciwnicy wa’czyli ze zmennym szczę
ściom, przechylając szalę zwycięstwa 
kolejno na swoją korzyść.

Najlensze polskie wyniki ohwackle
«V roku J94F6

Iwanowski (KS—Wr&sław) 3:06,4 
100 mtr. st. grzh. (rek. 1:14.21 1) 

Zemyr („Polonia“—Rytom) 1:20,1.
Kobiety- 100 mtr st. dow. (rek. 

1:15 4) 1) Daw'dowicz („Cracovia 
—Kraków) 1:23,2.

400 mtr. st. dow. (rek. 6:23.5) 1) 
Dawidowicz („Cracovia“ — Kra
ków) 6:58,6.

100 mtr. st. klas. (rek. 1:35 3) 1) 
Janasówna 
1:38 3.

200 mtr. i
Wójcicka
3:32 6.

100 mtr. i
Szpłągcwirzówua (HCP 
nań) 1:32,5.

Komitet Wykonawczy Polskie
go Związku Pływackiego oprano 
wał następującą listę dziesięciu 
najlepszych wyników pływac
kich, osiągniętych w 1946 roku:

Mężcz.yźni: 100 mtr.
(rekord Polski 1:00,4) D Mar
chlewski („Grom“ — Gdynia) 
1:06 2.

200 mtr. st. dow. (rek. 2:20 fi) 1) 
Ramola („Pogoń“ — Katowice) 
2:38,6

400 mtr. st. dow.
1) Dzień (BBTS - Bielsk^ 5:42 

1500 mtr. st. dow. (rek. 21:43 4)
1) Ramola („Pogoń“ — Katowice) 
23:34,3.

100 mtr. st. kła«, (rek. 1:17.0) 1) 
Jarecki (HOP - Poznań 1:24.

200 mtr. 6t klas. (rek. 2:52 4) 1)

st. dow.

Gdynia)

(rek. 5:135) (KKS — Krotoszyn)

st. klas. (rek. 
(„Polonia“ —

st. grzh. (rek.

3:23) 1) 
Bytom)

1:29) 1) 
— Poz-

Wydawca: „Współczesna Prasa“. Ili Aleja 52. Telefon 22 45. —

zawodników w pracy orgnn:zacyjnej. 
W imienu zawodników odpowiedział 
ob. prof. K. Pośw'at, a w imieniu gości 
ib. kpt, Wojtala.

W czase uroczystości panował kole
żeński nastrój, który daie gwarancję, 
że zespoli członków i sympatyków 
Czarnych w pracy organ:zacyjnei ku 
podniesieni sportu radomszczańsk‘ego

Na froncie
Komitet Organiza
do wiadomości ter-

Związek Walki Młodych
w akcji sportowej

Wielka konferencja sportowa
W dniach 1 i 2 marca r. b. Pań 

stwowy Urząd WF i PW oraz 
Państwowa Rada WF i PW zwo
łują w Warszawie Walne Zebra
nie przedstawicieli organizacji 
zainteresowanych w. f. i spor
tem. celem:

a) omówienia spraw organiza
cji sportu polskiego;

b) uchwalenia statutu. Polskie
go Komitetu 01'mnijskicgo;

c) wyboru władz Polskiego Ko
mitetu Olimpijskiego;

d) omówienia spraw związa
nych z Olimpiadą.

CIEKAWY POJEDYNEK 
PIŁKARSKI

W ramach rozgrywek o puchar 
odbyło się wczoraj ponowne sPot 
kanie m*ędzy „Brendford“ i Lei
cester“, które nawet mimo do
grywki zakończyło się wynikiem 
bezhramkowym. Ogółem, włącza
jąc w to poprzednie spotkanie ro 
zegrane między dwoma zespoła
mi w ub. sobotę, obie drnżyny 
grały ze sobą 3 ; V2 godziny i 
nin -»dohvly ani jednej bramki.

¡Staraniem Zw. Walki Młodych w 
wo:. śląsko-dąbrowskim powstałe 
przy kolach powiatowych, a także 
przy warsztatach pracy coraz w'ęcej 
klubów sportowych „Zrywu“ Referat 
Sportowy ZWM zorgan!zowal dolych 
czas 71 klubów. W Okręgowych Zw. 
Sportowych zarejestrowano 56 klu
bów, z tego 16 p'lki nożnej, 17 lekko
atletycznych, 14 p'ng-pongowych, 9 
boksersk ch i 5 pływackich.

ZWM stara sę objąć swoją akcją 
sportową wszystkie koia przy zakła
dach pracy. Dotychczas zorgan;znwa- 
no poszczególne kluby i sekcje spor
towe przy 18 zakładach pracy. Najle
psi zorganizowane, obok klubów pił
ki nożnej są kluby bokserskie. Jest 
ich 9 i prowadzą bardzo żywą działal
ność m:mo braku sprzęfu sportowego. 
Najlepsze z n’ch to drużyny w Sw ę- 
tochłowicach i Nowym Bytom u. W 
sk’ad drużyny w Nowym Bytom u, 
która zorgan’zowana została przv Ko
le Hutr.iczym, wszedł ob. Kubat, 
przybyły niedawno z Francji- Kubat 
jest . w'elokrotnym reprezent „Grun
waldu“.

Olimpijski 
cyjny podał 
miny i miejsca rozgrywek posz
czególnych konkurencji sporto
wych, które odbędą s!ę podczas 
Olimpiady Londyńsk/cj. Rozpoez 
nie się ona 29 lipea j będzie trwa 
la do 14 sierpn?a.

Do Igrzysk Olimnpskich włą- 
czr«e zostało 17 gałęzi sportu, a 
mianowicie: jeździectwo jachting 
szermierka.'strzelanie, boks, ply 
wrrie, kolarstwo, piłka nożna,, 
wioślarstwo, kajakarstwo, koszv- 
kówka, hokej na traw‘e zapaś- 
nictwo, pot’noszon'e e'ożarów. no 
woczesny p;ęeiobój, lekkoatletyka 
i gimnastyka.
Przed ukonstytuowaniem się 

Polsk. Kemltetu O!imnI!skI*'''O
Państwowy Urząd WF i PW 

zlpżvl w Państwowej Radzie WF . 
i PW wniosek w sprawie wpro
wadzenia tymczasowego zarządzę 
nia, do czasu ukonstytuowania 
s'ę Polskiego Komitetu Olimpij
ek i ego.

Zarządzenie to ma na celu:
1. Wszystkie organizaeic w. f. 

i sportowe, począwszy od dnia 1 
lutego b. r. obowiązane są wpła
cać na rzecz Polskiego Komitetu 
O1imn‘j,«kien'O daninę w wysoknś 
ci 2% cd wpływów brutto z urzą 
dzanych przez nie imprez i zawo 
dów.

2. Nadzór nad wpływającą ^o- 
tówką i ewentualnym je! wydat
kowaniem powiecza s:ę Komisji, 
złożonej z dyr. Forysia w'elolet-

OKmpicdy Londyńskiej
niego sekretarza Związku P;»l- 
skich Zw. Sportowych i P"t-k ej 
Komisji Olimpijskiej, ge»i. Tłudęł 
fa Karola, obecnego przedstawi
ciela ZPZS. dr Zaim-zkowskiego, 
przedstawiciela ZKSS.

3. Pieniądze należy skierowy
wać pod ndresem Narodowy B-mk 
Polski Warszawa. Kmito: Pol
ski Komitet Olimpijski.

Glos brytyjskiego trenera
Jack Crnnip, trener lekk^afłe 

tyczny teamu brytyjskiego na 
Irrzrska 01impii-k?e 19*8 r. os- 
w!adnzvł na lamach „News of 
Wi.rld":

.Twierdzę, że nie jest możli
wym przygotowanie drużyny re- 

,n/«vjnei wcześrici aniżeli 
za dwa lata, a to wskutek przerze 
dzenia ’ «zerom’w lnWnpti^tTcz- 
nyeh w ciągu fi łat. wojny. Bry
tyjski team <J:mp'i«ki bed'?,e du
żo słabszy niż w latach 1932 i 
1936. Dzin,"C7e lekknp+1"tvpzni 
powinni odd»ć «ię obecnie wytę
żonej pracy d’a nadrobienia strat 
i nowwij położyć w pierwszej 
mierze nacisk na wychowywanie 
oraz in«łrnowan"e młodego po- 
koJetrn, które jest nadzieją i 
przyszłością brytyjskiej lekko
atletyki.“

Cí’ra (O^ofe)
Rozegrany w czwartek mecz hrke- 

jowy zakończy! śfę po równorzędnej 
grze wyri kiem rem sowym.

U zawodn ków CKS-u widać było 
poprawę techniki opanowan a kija i 
prowadzenia krążka, co zawdzięczać 
należy ożywionej działalności sekcji. 
Jednakże szwankowało nadal zor-n e, 
n'cmal z reguły akcje oparte byłv na 
indyw:dua'nych poczynanych. P-zy 
tym obrona n'e ma zwyczaju interwe
niować w wypadkach zawędrowania 
krążka na po’e poznbramkowe stwa
rzając n!cbezpieczeństwo utracenia 
punktu.

Pierwsza tercja była bczbramkowa 
pominfo szeregu obustronnych ata
ków: w teref drugiej goście uzyskali 
prowadzenie 2:1 lecz te-cja ostntn:a 
zaznacza s:ę lekką przewagą CKS-u,

s'cietjofij jubileuJiu
IflCTORU

Jak dowadujemy s‘ę, Zarząd KOS 
Victoria otrzymał przyrzeczenie cd 
Warty Poznań, iż jej drużyna weźmie 
udział w jubileuszowym turneiu pił
karskim z okazji 25-!ecia Vot er i. 
Obecne Victoria rozpoczęła skarania 
o uzyskanie zgody m strza Polski, Po
lonii Warszawa.

Program uroczystości Jub'leu-zo- 
wych Victor'i obrmuje także crólno- 
po’ski bieg kolarski na dystansie 100 
lub 150 km Termin tego b'egu (Zielo
ne Świątki) został już zatwierdzony ś 
zarezerwowany przez Polski Zw ązek 
Kolarski.

W turnieju piłki ręcznej weźmie nie
prawdopodobnie] udział m'strz Polski 
w s:atkówce — AZS Warszawa,

Walne Zebranie KOS Vlcttsrln
Walne Zgromadzenie członków KOS 

Victoria 1922 odbędzie się w n!ed’idę 
9 lutego br. w świetlicy , Un’on Texf'- 
le“ o godz 10-tej w pierwszym, a o 
godz. 10 30 w drugim terminie.

Zarząd prosi członków k'ubu o nie
zawodne urze-tn‘ctwo a to ze wzg’edu 
na doniosłość zebran’a, które poświę
cone będzie m in. omów’en'u jubi
leuszu 25-lecia istnienia klubu.

Polscy aRadem cy 
wfcenrrstrzcami narciarskimi świa'a 
VII śwatowe m strzostwa akade- 

m ek e w Davos zakończyły s ę skoka
mi narciarska»’ na małej skoczni w 
Bolgen. I m'eisce zajął DeOekarth, Au
stria — 326 7 pkt, ze skokami: 60, 68 
i 64 mtr.; H m. Tarvitsa nea, F nlan- 
dia — 304 7 pkt. sko’ami 56,5 59 i 61 
mtr.; III m. Nartitsch Austria; sko
kami 55, 60 i 63 m, Polak Samek zajął 
4 nreisce, mając skok : 56. 58 i 61 mtr.
5-ty Dz’edzic (Po’ska) — 288 2 pkt, 
skok’: 53 54 i 58 m.

W ogólnej klasyfikacji narodowej

CKS 3:3
który zapewn'a sobie wyrównanie. 

Bramki dla CKS-u zdobyli Or
don 2 i Adamus.

Sędz'owal b. dobrze p. Chądzyński.

PROGRAM LEKKO
ATLETYCZNY NA 1947 R.

8 i 9 hity — Mistrzostwa Pol
ski w iFTnłi — 0’sztyn, 13 kwiet
na. — Biegi na przełaj o M. P. 
Kobiece i Męskie — Łódź, 20 kwie 
tnia, — B'egi Narodowe w powia 
fach z tyąi, że 6 najlepszych za
wodników startom w mostach 
wo.jewódlzk?"h. Termin Biegów 
Narodowych w województwach 
(10c;n ąa’’erwzyeh ’«•wodników 
startum ty "<ń ¿zowie) oraz ter
min Biegi’ Narodowego w War
szawie pojemy po uzgodnieniu z 
orgntiizaninmi rołmhrczymi. 1 
mola — Drużynowe Mistrzostwa 
Połyki — y Okręgach, 15 maia — 
Drużynowi Mistrzostwa Polski — 
finał 15 wz?ł. 22 czerwca — Gzę- 
chosłowaeja — Polska Kobieca' 
— Poznań 5 — 6 lipea — Mistrzo
stwa Polski Główne Kob eee — 
Kałowie (łrzęie z 3 bojem i 
4x20(0. 12 — 13 I'pea Mistrzostwa 
Polski Główce Męskie — War
szawa (jnbikiwz Warsz. OZLA), 
16 — 17 s‘crrd ’a -Igrzyska Ziem 
Odzyskanych (pełny program) 
Wroęmw. 31 nerptną Dzień 
P. Z. L. A. w eałej Polsce, 6 — 7 
wrzc,śn:a —, Sztafety 3x1000, 
szwedzka i cimni.j-ka 5 bój Mę
ski, chód 50 kim. — Gdańsk, 
13 — 14 wiz-:” e — 5 bój Kobie
cy, 10-bój Moski, Maraton^ — 
By dgoszcz.

1 w zawodach narciarsk ch I miejsce za
jęła' Austria — 56 pkt., drug;c Po’ska 
— 40 pkt, III S'wa:car’a — 34 pkt.

POLSCY PIŁKARZE
ZWYCIĘŻAJĄ W BERLINIE
Mecz p’lkarski w Berl nie nrędzy 

polską drużyną - Zryw“ a drużyną oku 
pacyjnych wojsk angielskich, zakoń
czył s'ę wyn'k em nierozstrzygniętym 
3:3. Polska drużyna p!ł'ar«kn składa pi ński por,F°kt i por. Ńawroek'; w
się głównie z pracown ków Polskiej szab'l: por. 'n‘,ś pot. Foki, por. Na-
M'sji Wojskowej. wrocki i ppL Buczak.

i

ZWYCIĘSTWO 
SZERMIfRZY POLSKICH 

NAD AMERYKANAMI
W d-odze p<wrotnej z Biden-Baden 
Paryża refszentacja Szermiercza

W. P. rozegr‘3 we Frankfurcie nad 
Menem spotkh'0 w szabli i szpadzie 
z reprezentacji USA.

Polacy odr,-śli w obu broniach 
zdecydowane Wc ęstwo a nfanowicie 
w szp-dze 1"4 oraz w szabli 11:5.

W drużyn’ po'skiej wystąpili: w 
sżpadrie — dr Brzez'ck:, mjr. Szem-

Godziny nrzędowania codziennie od II ej do 13 ej. Redaior: Stefan Gajo*.
Piiiuwema przyjmuje PAR Częaiuibuwe, Ml Aleja Nr. 61« teL Kielc*, St*uki*ww*« H Adm. Oddziału .Ulu»u Narodu“


